
Miss Listů
Hlasujte o nejkrásnější
dívce z Liberecka

DDeejjttee  jjíí  nneevvííccee  hhllaassůů  aa  vvyyhhrraajjttee
cceennyy  zzaa  2200  000000  KKčč!!

Čtěte na straně 10.

O  R E G I O N U  N A H L A S

Č T V R T E K  1 9 .  D U B N A  2 0 0 7   /   Č Í S L O  8   /   R O Č N Í K  I I .   /   Z D A R M A   /  U  V Y B R A N Ý C H  P R O D E J C Ů  C E N A  5  K Č

Oslovte čtenáře za 58 haléřů !
(přepočet ceny 1/4 strany inzerce na 1 čtenáře) 

inzerce@liberecke-listy.cz • tel.: 604 284 544
studio@fotowerbung.net

Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

Opilý mladík bez řidičáku demoloval zahradu

tel.: 602 455 161

LIBEREC (chm) - Nebyly
ani dvě hodiny po půlnoci,
když najednou přišel z ticha
okraje Ruprechtic náraz
a hřmot. Z poklidu noci se
rychle probrala rodina Ing.
Jaroslava Balatky, který má
na začátku ulice U Trianglu

vilu s nevšední architektu-
rou.

ZZíírraallii  ddoo  ttmmyy  aa ssvvěěttlloo  rreeff--
lleekkttoorrůů  jjiimm  pprroozzrraaddiilloo,,  žžee  nnaa
jjeejjiicchh  zzááhhoonnuu  zzaappaarrkkoovvaalloo
nnaa  nneejjmméénněě  mmoožžnnéémm  mmííssttěě
aauuttoo!!

Za volantem seděl 20letý

mladík a pěkně z něj táhlo.
Při parkovacím manévru
musel překonat Opelem
Combo obrubník chodníku,
vyrvat ze země zabetonova-
né ocelové sloupky a sešro-
tovat kus hodně pevného
železného plotu (na fotogra-

fii je vidět, že auto na svahu
udrží). Navíc se mu podařilo
trefit se mezi dva stromy.

„V důsledku rychlé jízdy
mladík nezvládl řízení, z vo-
zovky vyjel a projel oploce-
ním jednoho z domů.“ 

PPookkrraaččoovváánníí  nnaa  ssttrraanněě  22..

Proboural ocelov˘ plot
a zaparkoval v záhonu

PPlláánnyy  nnaa  nnaattááččeenníí  ppookkrraa--
ččoovváánníí  lleeggeennddáárrnnííhhoo  ffiillmmuu
DDíívvkkaa  nnaa  kkooššttěěttii  ddoossttáávvaajjíí
kkoonnkkrrééttnníí  oobbrryyssyy..

V září se začne Saxana II.
natáčet a v Liberci se budou
po tři týdny objevovat známé
tváře, jako  Jiřina Bohdalová,
Petra Černocká, Petr Nárož-
ný, Jan Hrušínský a další...
Oproti plánu, kdy se mělo za-
čít již v květnu, dojde ke sklu-
zu kvůli pracnosti počítačo-
vých animací, které jsou
součástí filmu. Nová Saxana
bude totiž unikátní českou
kombinací hraného a animo-
vaného filmu. Podle informa-
cí bude rozdělení cca 50:50.

Před šesti lety se v Centru
Babylon poprvé objevili páno-
vé Macourek, Vorlíček a Svobo-
da s nápadem vzkřísit legendu
Saxany. Tehdy z filmování kvů-
li finanční náročnosti sešlo.

„Po letech je projekt znovu
aktuální, a co je příjemné, Li-
berec byl vybrán jako natáče-
cí místo hraných scén. Znovu
jsme oživili staré dohody, pan
Vorlíček mi po telefonu vylíčil
představy interiéru secesní
vily a já se asi dva měsíce roz-
hlížel, ptal, hledal... Výběr se
zúžil do pěti objektů a ty si
přijel prohlédnout filmový
štáb. Jedna z nich na Husově
ulici splňovala jejich předsta-

vy, pak jsme se ještě vydali
prohlédnout tunel a most do
Kryštofova Údolí. Zabodovali
jsme, a proto se pan režisér
se svojí výpravou mohl do
Prahy vrátit pln čerstvých do-
jmů. A tak jsme se posunuli
dál. Zase kousek Liberce se
po léta bude objevovat v po-
hádce, která možná bude
patřit k těm nesmrtelným,“
říká majitel Centra Babylon
MMiilloošš  VVaajjnneerr..  TTeenn  ffiillmmoovváánníí
zzcceellaa  pprrooppaaddll..  PPřřiipprraavvuujjee  ddaallššíí
ddvvaa  pprroojjeekkttyy od scenáristky Ol-
gy Dobrowské (např. Samotá-
ři). 

JJeeddeenn  zz nniicchh  jjee  nnaa  vvěěččnnéé  ttéé--
mmaa  RRoommeeoo  aa JJuulliiee,,  tteeddyy,,  kkddyyžž
ssttaařříí  nneeppřřeejjíí  lláássccee  mmllaaddýýmm..
JJeennžžee  ttaaddyy  bbuuddee  jjeeddeenn  zz LLiibbeerr--
ccee  aa ddrruuhhýý  zz JJaabblloonnccee  aa zzaa  ssee--
bboouu  bbuuddoouu  jjeezzddiitt  ttrraammvvaajjíí..
TTeennttoo  ffiillmm  bbyy  ssee  mměěll  nnaattááččeett  uužž
vv ččeerrvvnnuu..

Druhý, povídkový film,
o jímž se Miloš Vajner zabý-
vá, má pracovní název Kulič-
ky. „Je to o tom, jak ženy svě-
tu vládnou, je to o ženské
mazanosti, a jak lstí na muže
vyzrají,“ popisuje.

V rukávě má také námět
na animovaný večerníček
napasovaný do libereckého
prostředí. Na jeho realizaci
se pokouší dohodnout s ani-
mátory Saxany....           (chm)

TûÏko uvûfiiteln˘ pohled se naskytl v nedûli 15. dubna obyvatelÛm ulice U Trianglu. Na záhonu
krajní parcely byl ‘zaparkovan˘’ uÏitkov˘ opel.                                       Foto Listy Pavel Chmelík

PPrroovvookkoovvaall,,  aallee  AArrggeennttiinnaa
hhoo  mmiilloovvaallaa..  SSvvůůjj  pprraavviiddeellnnýý
tteelleevviizznníí  ppoořřaadd  uuvváádděěll  vv ssaa--
mmeettoovvéémm  oobblleekkuu,,  vvee  vvyyssoo--
kkýýcchh  bboottáácchh,,  ttvváářř  mmuu  ppookkrrýý--
vvaall  mmaakkee--uupp..  SSbbíírraall  mmooddeerrnníí
uumměěnníí,,  ssáámm  vvee  ssttyylluu  ppoopp  --  aarr--
ttuu  ttvvoořřiill  kkoolláážžee,,  mmaalloovvaall,,  nnaa--
ddaaccee  ss jjeehhoo  jjmméénneemm  mmáá  ssvvěě--
ttoovvoouu  pprroosslluulloosstt,,  ppoossttuuppeemm
lleett  ssee  ssttaall  nneejjvvěěttššíímm  aarrggeennttiinn--
sskkýýmm  ssbběěrraatteelleemm  mmooddeerrnnííhhoo
uumměěnníí..  MMeezzii  jjeehhoo  nneejjbblliižžššíí
ppřřáátteellee  ppaattřřiill  AAllaaiinn  DDeelloonn,,
MMaarrííaa  CCaallllaass,,  RRuuddoollff  NNuurreejjeevv
ččii  FFrraannccoo  ZZeeffffiirreellllii..  AArrggeennttiinn--
sskkýý  pprreezziiddeenntt  CCaarrllooss  MMeenneemm
jjeejj  rrookkuu  11999988  vvyyzznnaammeennaall  zzaa

ddlloouuhhoolleettýý  uumměělleecckkýý  ppřříínnooss..  
LLiibbeerreecckkýý  rrooddáákk  FFeeddeerriiccoo

KKlleemmmm..  ZZaa  ssvvéé  pprroovvookkaattiivvnníí
pprroojjeekkttyy  bbyyll  oozznnaaččoovváánn  jjaakkoo
""jjiihhooaammeerriicckkýý  AAnnddyy  WWaarrhhooll""..  

V Liberci jej však neznají.
Ani veřejnost, ani odborníci.
Jeho díla nenaleznete v ob-
lastní galerii. Otázkou je, zda-
li by je byli ochotni vůbec vy-
stavit. Pojmenování jedné
z nich: Viagra navždy - cosi
o obsahu díla napovídá.    

Klemm byl jediným synem
německého průmyslníka
a české matky a do Argentiny
přišel se svými rodiči v roce
1948. Postupem let se doká-

zal prosadit, šedesátá léta
a jejich uvolněnost morálky
jej zastihla připraveného.
Z Čech na nejvyšší příčky
společenského žebříčku Ar-
gentiny.    

PPookkuudd  jjee  vvůůbbeecc  mmoožžnnéé  mměě--
řřiitt  ppooppuullaarriittuu  zznnáámmýýcchh  lliiddíí
zzáájjmmeemm  vveeřřeejjnnoossttii  oo mmííssttoo  jjee--
jjiicchh  ppoosslleeddnnííhhoo  ooddppooččiinnkkuu,,
ttaakk  ppooddllee  ttoohhoottoo  mměěřřííttkkaa  bbyyll
KKlleemmmm  oopprraavvddoovvoouu  cceelleebbrrii--
ttoouu.. Ano, o Federico Klemmo-
vi již jen v minulém čase. Li-
berci utajen zemřel ve svých
šedesáti letech na embolii.
Zůstala po něm nadace, ob-
rovská sbírka moderního

umění a na hřbitově v Bue-
nos Aires veřejností často
navštěvovaný hrob. Tak čas-
to, že soutěží v žebříčku "po-
pularity" s nám mnohem
známějšími jmény. V čem se
už dnes nedělá žebříček...

Nejnavštěvovanější
místa posledního

odpočinku slavných

William Cody - "BBuuffffaalloo
BBiillll" (1846  - 1917) 

Pochován v Jefferson Coun-
ty, Colorado, USA 

PPookkrraaččoovváánníí  nnaa  ssttrraanněě  66..

DO LIBERCE SE JIÎ NIKDY NEVRÁTÍ ARGENTINSK¯ ANDY WARHOL

Frederico Klemm Hrob libereckého rodáka

·éf Babylonu
Ïije filmem

Před Saxanou se bude v Liberci
natáčet ještě jeden film

Listy 01_08_07  16.4.2007 17:25  Stránka 1



LLIIBBEERREECC  ((cchhmm))  --  SSttaavveebbnníí
ssppoořřiitteellnnaa  MMooddrráá  ppyyrraammiiddaa
ooddssttaarrttoovvaallaa  kkaammppaaňň  HHyyppooúú--
vvěěrr110000,,  kktteerrýýmm  mmůůžžeettee  ffii--
nnaannccoovvaatt  cceellýý  úúvvěěrr  nnaa  bbyyddllee--
nníí..  NNeenníí  tteeddyy  ppoottřřeebbaa  mmíítt
žžááddnnýý  zzáákkllaaddnníí  kkaappiittááll..  KKaamm--
ppaaňň  aa nnoovvéé  ttrreennddyy  vv MMooddrréé
ppyyrraammiidděě  pprreezzeennttoovvaalloo  vveeddee--
nníí  ssttaavveebbnníí  ssppoořřiitteellnnyy  nneeddáávv--
nnoo  vv LLiibbeerrccii..

„Rok 2006 byl nejúspěšněj-
ší v naší historii. Poskytli
jsme největší objem úvěrů
(10,5 miliardy Kč) a získali řa-
du ocenění, například již po-
druhé Stavební spořitelna ro-
ku a dvě nejvyšší ocenění za

Hypoúvěr. Nejlepší zprávou
pro klienty je převzetí 100%
akcií Komerční bankou. Její
zázemí nám dává vynikající
předpoklady pro další rozvoj
spořitelny,“ říká předseda
představenstva a ředitel Mod-
ré pyramidy André Léger.

Spořitelna se chce profilovat
jako rodinná banka. Chystají
se nabídky dalších typů úvěrů,
úvěrových karet, různých typů

pojištění, finančního poraden-
ství a dalších služeb.

Jen na Liberecku poskytla
Modrá pyramida loni 1 561
úvěrů v objemu větším než
půl miliardy korun. „Naši kli-
enti ocenili nabídku Hypoú-
věru jako kombinaci výhod
úvěru ze stavebního spoření
a hypotéky,“ říká regionální
ředitel v Liberci Ing. Vladimír
Čapek.

NNaa  kkoonnccii  bbřřeezznnaa  ssppuussttiillaa  llii--
bbeerreecckkáá  ssppoolleeččnnoosstt  RR--IINNCCOONN
rreevvoolluuččnníí  oonn--lliinnee  rreezzeerrvvaaččnníí
ssyyssttéémm  BBooookkiinnggSSyysstteemm  nnaa  iinn--
tteerrnneettoovvýýcchh  ssttrráánnkkáácchh
wwwwww..bbooookkiinngg--ssyysstteemm..eeuu..
SSyyssttéémm  jjee  uurrččeenn  pprroo  vvššeecchhnnyy
ppoosskkyyttoovvaatteellee  sslluužžeebb  vvyyžžaadduu--
jjííccíícchh  rreezzeerrvvaaccii..  JJee  ttaakk  vvhhoodd--
nnýý  pprroo  mmaalléé  ppeennzziioonnyy,,  ppřřeess
ppůůjjččoovvnnyy  kkooll,,  ssoolláárriiaa,,  mmuuzzeeaa,,
vvýýssttaavvyy  aažž  ppoo  vveellkkéé  hhootteellyy
aa zzáábbaavvnníí  kkoommpplleexxyy..

BookingSystem v sobě spo-
juje standardní vlastnosti re-
zervačních systémů s mož-
ností přímého napojení na
obchodní partnery, integraci
do stávajících webových strá-
nek a mnoho dalších unikát-
ních vlastností. Díky tomu se
dostává poskytovateli i zpro-
středkovateli služeb  do ru-
kou unikátní marketingový
nástroj, který umožní rozšířit

portfolio služeb a získat nové
obchodní partnery," říká Ing.
Radomír Štíhel, jednatel spo-
lečnosti R-INCON. Podobný
rezervační systém úspěšně
funguje zatím např. v Rakous-
ku, ale liberecká společnost
slibuje mnohá vylepšení.

Výhody oproti dosavadním
způsobům internetových re-
zervací jsou značné. Vše pro-
bíhá on-line. Zákazník má tu-
díž okamžitou kontrolu nad
potvrzením objednávky, navíc
může zároveň provést i plat-
bu. Kromě komplexnosti na-
bízených služeb se také rozši-
řuje síť možných kontaktních
míst, ať už se jedná o info-
centra, infoboxy, cestovní
kanceláře či webové stránky
jednotlivých poskytovatelů
a zprostředkovatelů služeb.
Do projektu jsou samozřejmě
zapojena i města a obce dané-

ho regionu.
Liberecká společnost R-IN-

CON má mj. na svém kontě
například redakční systém
internetových stránek Jablo-
nec nad Nisou, které vyhrály
krajské kolo soutěže o nejlep-
ší webové stránky měst a obcí
Zlatý erb.             (chm)

Modrá pyramida jako rodinná banka

2 ãtvrtek 19. dubna 2007

Soukromé nezávislé noviny. Vychází ve čtvrtek.
Redakce, sekretariát, inzerce: Dům kultury, Soukenné nám. 613, Liberec
Telefon: 485 100 235, 602 455 161
E-mail: redakce@liberecke-listy.cz  www.libereckelisty.cz
Manažer inzerce: 602 455 161, 485 100 235
Vydavatel: WERBUNG BOHEMIA, s. r. o.
Šéfredaktor: Pavel Chmelík. Redakce: Slavomil Kůtek.
Všechna práva k uveřejněným dílům jsou vyhrazena. Za obsah inzerce odpovídá její
zadavatel. Materiály označené (PI) a (PR) jsou placenou inzercí.
Registrační značka: MK ČR E 16697
Tisk: Tiskárna Ruch spol. s r.o. Liberec. Distribuce: TNT Post 

Kradou se VW Transporter
Mezi zloději aut je zájem o dra-

hé dodávky. Dokládají to dva pří-
pady z Liberce. V sobotu v noci
zmizel VW Transporter z Dobiášo-
vy ulici. Poškozenému vznikla ško-
da za 200 tisíc. O další stejné auto
přišel i německý turista. Vůz za-
parkoval v neděli odpoledne v Pur-
kyňově ulici u botanické zahrady a
již kolem šesté jej nenašel.  Celko-
vá škoda je 640 tisíc korun. (cp)

- BLESKEM -

Žena kradla hliník
LIBEREC - Policie obvinila z

krádeže čtyřiadvacetiletou ženu.
Ta se zmocnila hliníkových profilů
v hodnotě přes 800 korun. Ze za-
hrady domu v ulici J. Švermy v Li-
berci 10 odcizila celkem 36 ks hli-
níkových háčků, hliníkovou cívku,
30 ks hliníkových profilů v délce
30 cm a 1,5 m a celkové hmotnosti
25 kg. Vše chtěla prodat sběrných
surovinách.  Již v minulosti byla
za podobné delikty soudem v Li-
berci trestána a nyní jí  hrozí trest
odnětí svobody až na dvě léta.

- BLESKEM -

Chcete něco vzkázat?
Pište na adresu Listů!

E-mail: vzkazy@liberecké-listy.cz 

Opilý mladík bez řidičáku demoloval zahradu

Proboural ocelov˘ plot
a zaparkoval v záhonu

DDookkoonnččeenníí  zzee  ssttrraannyy  11..
„Jak policisté zjistili, mla-

dík nevlastnil řidičské
oprávnění na žádnou ze
skupin a navíc měl pozitivní
dechovou zkoušku. Lékař-
skému vyšetření i odběru
krve se po poučení podrobil.
Okolnostmi nehody se zabý-
vají policisté. Škoda na vo-

zidle činila 20 tisíc korun,“
uvedla mluvčí por. Vlasta
Suchánková.

Opel měl na dveřích mod-
rý nápis Stavební firma Del-
ta. Mladý řidič buď auto
ukradl, nebo si ho „vypůjčil“
bez dovolení majitelů. Po-
kud jel ovšem s jejich vědo-
mím, budou se zodpovídat

pravděpodobně také.
Podle poškození, které by-

lo zjevné, se škoda na vozid-
le blíží spíše 50 tisícům, dal-
ší tisíce bude stát oprava
plotu a zahrady.

Naštěstí se havárie udála
v noci, takže po chodníku
nikdo nešel, jinak by byla
tragédie nasnadě.

Šéfové Syneru zůstali ve výtahu
LIBEREC - Poněkud kuriózní nehoda se stala šéfům libe-

reckého Syneru. Ve svém honosném paláci v centru města
zůstali trčet ve výtahu několik dlouhých minut. Pikantní je,
že výtah zlobil už delší dobu, na což zaměstnanci upozorňo-
vali. Oddalování opravy se tak vymstilo těm nejpovolanějším,
což zavdalo podřízeným ke škodolibosti.                                  (c)

Spalovna jela téměř naplno
LIBEREC - Liberecká spalovna Termizo loni využila 94

procent své kapacity, když zlikvidovala 89 860 tun odpadu.
Tuhým komunálním odpadem se rozumí odpady z domác-
ností, úřadů, živností a průmyslu. Teplo vznikající při spalo-
vání podniky využívají k výrobě elektrické energie nebo je dál
redistribuují. (c)

Listy V ULICÍCH

Pokud odkudkoliv voláte
na infolinku či chcete zadat
platební příkaz nebo požadu-
jete jiné služby od Komerční
banky přes tzv. Expresní lin-
ku, dovoláte se většinou do
Liberce. Právě v našem městě
již téměř deset let sídlí Tele-
fonní centrum KB.

MMoožžnnáá  jjssttee  ssii  vvššiimmllii,,  jjaakk
pprroouuddíí  ddoo  bbuuddoovvyy  PPaallááccee  SSyy--
nneerr  ddaavvyy  mmllaaddýýcchh  lliiddíí..  VVyyppaa--
ddáá  ttoo,,  jjaakkoo  kkddyyžž  ssttuuddeennttii  ppoo--
ssppíícchhaajjíí  nnaa  ppřřeeddnnáášškkuu
nněěkktteerréé  zz ffaakkuulltt  tteecchhnniicckkéé
uunniivveerrzziittyy..  TToo  jjssoouu  pprráávvěě  ttii,,
kktteeřříí  vváámm  ppoommoohhoouu  ss vvaaššíí  žžáá--
ddoossttíí  oo sslluužžbbuu..  HHoorrnníí  ppaattrraa
oobbjjeekkttuu  jjssoouu  ppllnnáá  ppoovvěěttššiinnoouu
mmllaaddýýcchh  sslleeččeenn,,  kktteerréé  vváášš  hhoo--
vvoorr  vvyyřřííddíí..  

Ke konci roku 2006 za-
městnávalo Telefonní cent-
rum KB v Liberci 387 za-
městnanců. Ročně se přitom
o práci v telefonním centru
zajímá přibližně 450 uchaze-
čů. Ve špičkách provozu obs-
louží telefonní centrum den-
ně více než 120 tisíc klientů,
což je v průměru až 140 ho-
vorů. Všechny hovory, včetně
těch z mobilních telefonů.        

„Hlavní výhodou Expresní
linky je opravdu široký roz-
sah služeb. Kromě standard-
ní možnosti zadat příkaz
k úhradě, dotázat se na zů-

statek na účtu, zjistit historii
transakcí či zadat trvalý pří-
kaz a povolení k inkasu
umožňuje také požádat o pla-
tební či kreditní kartu, inve-
stovat do podílových fondů
IKS KB, zakládat termínova-
né účty nebo obchodovat na
pražské burze cenných papí-
rů,“ uvedl vedoucí Telefonní-
ho centra KB v Liberci Jiří
Medonos. 

Jenže liberecké pracoviště
jen se blíží k horizontu plné
kapacity. Trendy a odborníci
říkají, že tyto služby budou
využívány stále více. KB se
proto rozhodla vybudovat
druhé velké call centrum,
které se otevře na začátku
roku 2008 ve Zlíně. Liberec-

ké pracoviště zůstane zacho-
váno, zatímco ve Zlíně najde
práci přibližně 230 lidí.
A proč zrovna na Moravě?
„Ze zvažovaných lokalit od-
povídal Zlín nejlépe potře-
bám Komerční banky. Zvole-
ná budova Centroprojektu
nabízí dostatečnou kapacitu
s možností dalšího rozšiřo-
vání. Je umístěna v centru
města a pro budoucí zaměst-
nance Komerční banky bu-
de velmi dobře dostupná
hromadnou dopravou,“ říká
Philippe Rucheton, místop-
ředseda představenstva
a náměstek generálního ře-
ditele Komerční banky, který
přijel do Liberce nový pro-
jekt představit.             (chm)

Telefonní centrum Komerční banky je na hranici kapacity
ObslouÏí vás vût‰inou mladé sleãny

• bankovní management
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Kontakty:
tel.: 484 849 749 

• •

•
•

Liberecká spoleãnost spustila
unikátní rezervaãní systém

Listy 02_08_07  16.4.2007 17:52  Stránka 1



ãtvrtek 19. dubna 2007 3

Senát

Stali jste se obûÈmi pouliãní kriminality?
V Liberci se množí případy přepadení občanů na ulici, postižené nevyjímaje. Na konci března byl okraden vozíčkář přímo v centru, vyšetřuje
se případ okradeného hluchoněmého muže, atd. Jen za posledních 14 dní byly zaznamenány dva další případy oloupení žen. Většinou se
jedná o zloděje, který se snaží ženě vytrhnout kabelku a pokud se žena brání, dojde i ke zranění.

Na aktuální otázky týkající se Liberce i současného života společnosti v každém čísle odpovídají námi vybrané osobnosti.
Pokud máte náměty a připomínky k vznesené otázce, napište nám do redakce. 

Doc. PhDr. Ing. Miloš Raban, Th.D.,
děkan pedagogické fakulty TU Liberec

Ing. Petr Pávek, náměstek ministra
pro místní rozvoj, starosta 

Ivan Duleba, podnikatel Václav Helšus, filmový a divadelní
herec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec

Radim Nyč, bývalý reprezentant v bě-
hu na lyžích, olympijský medailista

Svědkem pouliční kriminality jsem
se v Liberci nestal. I když se celkově
pouliční kriminalita meziročně snížila,
pohoršuje nás spíše její pokračující mo-
rální pokleslost. Svědčí to také o snižo-
vání morálky naší společnosti. Doufej-
me však, že tyto alarmující případy se
stanou odstrašujícím znamením ke
zvýšení solidarity s postiženými a k od-
vaze jim pomáhat v nouzi a nebezpečí.

Nikdy jsem se nestal obětí
přepadení v České republice.
Je evidentní, že si zbabělí lu-
piči vybírají pouze slabší obě-
ti, které se nemohou účinně
bránit.

Zatím jsem se já ani ni-
kdo z mého okolí obětí pou-
liční kriminality nestal. Pa-
chatelé využívají i relativně
velkou nevšímavost okolí ve
velkých městech. Jednou z
možností je zvláště viditel-
nost městské i státní policie.
Osvědčuje se i pouliční ka-
merový systém.

Nesetkal jsem se s ničím větším, ale
občas se vyskytnou šarvátky, rvačky, na-
padání lidí. Vadí mi to, je po nich velký
bordel. Ať se vymyslí takové zákony, které
budou tyhle výtržníky trestat. Když blbě
zaparkuju nebo se za rohem vyčůrám, do-
stanu pořádkovou pokutu. Tak proč tyhle
nikdo netrestá? Máme kamerový systém,
máme dvě policie. Stačí lidi, kteří dělají
bordel, vyhledat, zavřít třeba na tři dny, na
týden, a oni by si to příště rozmysleli.

Ano, ale nebyl to druh vámi
uváděných hyenistických pří-
padů. Jestlipak víte, že podle
Gutha-Jarkovského první zdra-
ví - dáma. Mírným rozšířením
zorniček naznačí pánovi, že ji
smí oficiálně a veřejně pozdra-
vit. Chci říci, že člověk si někdy
na malér naběhne sám.

Já osobně jsem se s pouliční kriminali-
tou nesetkal, ale několik případů jsem si vy-
slechl od kamarádů. Osobně jsem dvakrát
řešil odcizení auta. Je to samozřejmě obec-
ný problém, ale v obou případech bych ra-
ději viděl městskou policii místo tak pilného
nandávání botiček, starat se více o bezpeč-
nost občanů a jejich majetek. V místech, kde
je tradičně vyšší kriminalita ve večerních
hodinách o policistu nezavadíte...

LLIIBBEERREECC  ((cchhmm))  --  NNeeddáávvnnoo
jjssmmee  iinnffoorrmmoovvaallii  oo ookkrraaddeenníí
vveeddoouuccíí  cchhrráánněěnnéé  ddííllnnyy
DD..RR..AA..KK,,  ppooddoobbnnáá  uuddáálloosstt  ssee
mměěllaa  ssttáátt  ttééžž  vv jjiinnéé  lliibbeerreecckkéé
ssppoolleeččnnoossttii..  MMiinnuullee  jjssmmee  pprroo
zzmměěnnuu  ppřřiinneessllii  iinnffoorrmmaaccii
oo ookkrraaddeenníí  vvoozzííččkkáářřee..  OOdd  zzaa--
ččááttkkuu  rrookkuu  jjee  ttaakkéé  eevviiddoovváánnoo
nněěkkoolliikk  ppřřeeppaaddeenníí  vv lliibbeerreecc--
kkýýcchh  uulliiccíícchh..  JJeenn  zzaa  pprrvvnníícchh
ddeesseett  dduubbnnoovvýýcchh  ddnníí  jjssoouu  zzaa--
zznnaammeennáánnyy  mmiinniimmáállnněě  ddvvaa
ppřřííppaaddyy..

První dubnová loupež se
odehrála čtvrtého v podvečer
v Matoušově ulici. Lupič vytr-
hl starší ženě kabelku a ute-
kl s ní. Když se důchodkyně
bránila, tloukl ji do obličeje.
Paní měla v kabelce osobní
věci za 4000 korun. 

O pět dní později se odehrál
podobný případ ve Vratislavi-
cích. Zločinec zaútočil na mla-
dou ženu zezadu, stejně jako
u případu napadené důchod-
kyně, v neděli brzy ráno před
domovní brankou, když hle-
dala klíče. Oběť tentokrát na-
štěstí vyvázla bez zranění, ale
podle jejích slov měl pachatel
v ruce nůž. Sebral ji mobilní
telefon a utekl. Pachatelům
takových činů hrozí dva roky
až deset let vězení. 

Při podobné události v led-
nu vykloubil násilník rame-
no čtyřiapadesátileté ženě.
Útoky v libereckých ulicích
nepřestaly ani poté, co poli-
cisté loni zatkli Josefa Vejva-
ra, který byl  nedávno odsou-
zen za přepadávání seniorek
na 5,5 roku do vězení.

Pachatelé se sice snaží že-
nám kabelky pouze ukrást,
pokud se ale napadená brání,
strhnou ji  někdy k zemi a zra-
ní ji. Když zloději oběti neublí-
ží nebo jí nevyhrožují a kabel-
ku bez komplikací seberou,
jde o krádež s maximální saz-
bou dva roky vězení.

V kabelkách přepadené že-
ny mívají kromě drobností
vesměs jen několik set ko-
run, platební karty a dokla-
dy. "Někdy však nechávají
v kabelce u platebních karet
PIN a hrozí, že pachatelé vy-
berou jejich peníze z banko-
matu. Doklady se dají zneu-
žít k podvodům," upozornila
mluvčí liberecké policie Vlas-
ta Suchánková.

SSttaarrššíímm  žžeennáámm  úúttookkyy
mmnnoohhddyy  zzppůůssoobbíí  ppssyycchhiicckkýý
ššookk  aa mmoohhoouu  uu nniicchh  vvyyvvoollaatt
vváážžnnéé  zzddrraavvoottnníí  kkoommpplliikkaaccee..
Například v Liberci se loni po
přepadení udělalo špatně se-
niorce, jež prodělala dva in-

farkty. Vysoký věk obětí trest-
ných činů znamená pro pa-
chatele vždy přitěžující okol-
nost. Nicméně si je vybírají,
protože čekají minimální od-
por obětí.

Ve stejném duchu se zřej-
mě nesou útoky na postiže-
né.  Koncem března okradl
neznámý zloděj v Liberci vo-
zíčkáře. Na přechodu pro
chodce ho odpoledne připra-
vil o tašku s doklady, penězi,
dvěma mobilními telefony
a platební kartou. Liberecký
soud řeší i případ oloupené-
ho hluchoněmého muže.

V souvislosti s těmito pří-
pady vyzvala Národní rada
osob se zdravotním postiže-
ním politiky, aby přijali ráz-
ná opatření proti agresivitě
namířené proti handicapova-
ným. Podle ní by tresty za na-
padení lidí s postižením měly
být přísnější. 

ZZaa  pprrvvnníí  ččttvvrrttlleettíí  lleettooššnnííhhoo
rrookkuu  cceellkkoovváá  kkrriimmiinnaalliittaa

vv LLiibbeerrccii  ((mměěssttěě))  ppookklleessllaa..
Méně je i majetkových trest-
ných činů a ubylo i loupeží.
Přesto se jistě s podobnými
případy budeme setkávat,
bohužel. CCoo  nnaa  ttoo  řřeeddiitteell  lliibbee--
rreecckkéé  ppoolliicciiee  ppllkk..  JJUUDDrr..  MMiirroo--
ssllaavv  DDvvoořřáákk,,  kktteerréémmuu  jjssmmee
ppoolloožžiillii  sstteejjnnoouu  oottáázzkkuu,,  jjaakkoo
nnaaššiimm  vváážžeennýýmm  sseennááttoorrůůmm??

„Pouliční kriminalita je ji-
stě problém dotýkající se po-
měrně velkého procenta ob-
čanů. Pokud ale hovořím
sám za sebe, snažím se cho-
vat tak, aby jsem podobná ri-
zika eliminoval. Dodržování
zásad tzv. „bezpečného cho-
vání“ se mi vyplatilo a dopo-
sud se mi podobné problémy
vyhýbaly. Někdy stačí sku-
tečně málo - nenechávat vi-
ditelně věci v autě, kontrolo-
vat si osobní věci,
nenechávat PIN u karty
a prostě trochu více si vší-
mat okolí a své věci jak se ří-
ká „nenabízet“. V mém okolí
mají někteří mí blízcí nega-
tivní zkušenost z ulic, ale ta
je pak díky tomu přiměla
k větší obezřetnosti.“

JJiižž  zzaa  mměěssíícc  ooddssttaarrttuujjee  jjuu--
bbiilleejjnníí  1100..  rrooččnnííkk  lliibbeerreecckkéé--
hhoo  ffiillmmoovvééhhoo  ffeessttiivvaalluu  SSppoorrtt--
ffiillmm  LLiibbeerreecc..  FFeessttiivvaalloovvýý
ppaalláácc  bbuuddee  ttrraaddiiččnněě  vv DDoomměě
kkuullttuurryy  LLiibbeerreecc..

Na festivalu se utkají
snímky se sportovní témati-
kou. V rámci několika kate-
gorií uvidíme sportovní kli-
py, reportáže, ale i reklamy
a další.  Centrum Liberce se
ve dnech 21. až 24. května
promění v kinosál, kde se
unikátním způsobem střet-
ne sportovní svět rekordů,
hranic lidských možností,

úspěchů a dosa-
žených cílů se
světem zachyce-
ných obrazů. 

P ř e h l í d k a
Sportfilm je
opět zařazena
do prestižního
seriálu filmo-
vých festivalů se
sportovní téma-
tikou Internati-
onal Challenge.
Liberec se tak
staví po bok svě-
tových metropo-
lí jako je napří-
klad Sao Paulo,
Budapešť, Mos-
kva nebo Syd-
ney. 

NNaa  ppřříípprraa--
vváácchh  jjuubbiilleejjnnííhhoo
rrooččnnííkkuu  ssee  uussii--
lloovvnněě  pprraaccuujjee..
PPoosslleeddnníí  nnoovviinn--
kkoouu,,  kktteerráá  pprroo--
ssáákkllaa  ssee  zzáákkuullii--
ssíí,,  jjee  oossoobbnníí
úúččaasstt  aa zzááššttiittaa

nnaadd  SSppoorrttffiillmmeemm  ppřřeeddsseeddyy
SSeennááttuu  PPaarrllaammeennttuu  ČČRR  PPřřee--
mmyyssllaa  SSoobboottkkyy..  Pořadatelé
chystají vedle vydatného fil-
mového menu i atraktivní
doprovodný program. Uvidí-
te známé osobnosti ze spor-
tu, ale i ty nej... české rekla-
my. Až budete dostatečně
nalákáni na tu nejzdravější
závislost, která existuje, mů-
žete si dopřát nového spor-
tovního vybavení na dopro-
vodném veletrhu
sportovních příležitostí
SPORTSHOW LIBEREC.

(c,sk)

Příští číslo Libereckých listů vychází 3. května

Už za měsíc! Těšte se!

Liberecký festival zaštítí předseda Senátu P. Sobotka

Filmová a sportovní
show se blíÏí!

Zloãinci fiádí v libereck˘ch ulicích
Oběťmi jsou ženy a postižení

Ing. Eva Bartoňová, první 
náměstkyně ministryně školství

Listy 03_08_07  16.4.2007 14:54  Stránka 1



4  AUTO MOTO ãtvrtek 19. dubna 2007

LLeettooššnníí  pprrvvnníí  mmoottooccyykklloovvýý
ssvváátteekk  nnaa  pprraažžsskkéémm  vvýýssttaavviišš--
ttii,,  MMoottooccyykkll  22000077,,  oobbssaaddiill
vvššeecchhnnyy  ttřřii  hhaallyy  PPrrůůmmyysslloovvéé--
hhoo  ppaallááccee  aa ččttyyřřii  KKřřiižžííkkoovvyy  ppaa--
vviillóónnyy..  NNaavvíícc  ppřřiibbyyllyy  eexxppoozziiccee
mmoottoorreekk    ii vv mmoonnttoovvaannéé  hhaallee
ppřřeedd  hhllaavvnníímm  ppaalláácceemm..

O samostatné výstavě Bo-
hemia Custom jsme se zmínili
minule. Dodejme, že ji letos vy-
hrála přestavba Suzuki Intru-
der 1400 (majitel Zdeněk Kop-
řiva).

Celkem bylo vystaveno přes
tisíc nových strojů.  Mezi zají-
mavosti jistě patřil prototyp
motocyklu Blata 125 Motard,
který by měl jít tento rok do
výroby. U stánku Motoscootu
opět vytáhli loňskou světovou
novinku znovuobživlého Paře-
za ve streetové variaci pod ná-
zvem New Pionýr 125
4T Black Death (120 km/h),.
Letošní světová premiéra pat-
řila Jawě 125 Enduro (50 000
Kč), které zatím chybí evrop-
ská homologace. Poprvé byla
předvedena nová týnecká Ja-
wa 250 Travel s importova-
ným čtyřtaktním motorem. 

Ač by to jeden neřekl, nováč-
kem na výstavě byla slavná
anglická značka Triumph. Nej-
více zájemců se shromažďova-
lo kolem výborného endura Ti-
ger 1050. Úctu vzbuzoval
nejsilnější cruiser Evropy Tri-
umph Rocket III s nejvyšším
zdvihovým objemem 2,3 litru.
Mezi hity patřila expozice Du-
cati s nejdiskutovanějšími no-
vinkami letošní sezóny - Duca-
ti 1098 a Ducati Desmosedici.

Jednu z největších expozic
měla čínská Yuki. Z nového cu-
stomu Yuki Spyder 400 bylo
hodně lidí udiveno. Nutno po-
dotknout, že na blízko je stále
zřejmá země původu, i když
Spyder vypadá dost dobře. U
Hondy se mladíci přetahovali
o zbrusu novou verzi Hondy

CB600 Hornet, u Suzuki zase
o B-King 1300 a nové Bandity
s vodním chlazením.

Fajnšmekři nemohli mi-
nout stánek BMW. Tři zástup-
ci nové řady BMW G650
XChallenge, Xcountry a Xmo-

to byly středem zájmu. Italské
Piaggio lákalo na tříkolový
skútr MP3. Velkou plochu za-
brala tradičně Yamaha a její
letošní lákadla - nová Yamahy
R1 a inovované FZ6 S2
a XJR1300.                         (chm)

Custom po ãínsku - Yuki Spyder 400 za 90 000 Kã.

Nová ãesko-ãínská Jawa 125 Enduro (Motard)

Triupmh Rocket III s motorem 2.3 - král cruiserÛ

KKddyyžž  vv rrooccee  11885588  zzaakkllááddaall  rrooddii--
llýý  TTyyrroolláákk  CChhrriissttiiaann  LLiinnsseerr  vv LLii--
bbeerrccii  ssvvoouu  mmaalloouu  ffiirrmmuu  nnaa  zzpprraaccoo--
vváánníí  kkoovvůů,,  aannii  oonn  ssáámm  jjeeššttěě
nneettuuššiill,,  žžee  jjeeddnnoouu  bbuuddee  jjaakkoo  pprrvvnníí
vv LLiibbeerrccii  vvyyrráábběětt  mmoottooccyykkllyy  aa aauu--
ttoommoobbiillyy..  

Na přelomu let 1905 - 1906
konstruuje v Liberci svůj první
automobil. Jako důstojnou pre-
miéru nového čtyřkolového vozu
Linser, zvolil vídeňskou automo-
bilovou výstavu, která byla otev-
řena 20. března 1906 v Prátru.
Neznámý automobil z Liberce vy-
volal až nečekaný zájem. Na roz-
díl od ostatních vystavených voi-
turett, byl jako jediný vybaven
čtyřválcovým motorem. Během
jara je vyrobeno ještě několik dal-
ších vozů pro první zákazníky. 

Na základě mimořádného zá-
jmu o svezení v novém automobi-

lu, zakládá Linser v červenci
1906 společně s Liebiegem a jeho
tchánem Blaschke v Liberci, o ce-
lý rok dříve než s tím začali v Pra-
ze, „První automobilovou pře-
pravní společnost“. Ta se dvěma

vozy Linser a třemi automobily ji-
ných značek zajišťovala vedle
pravidelné tramvajové dopravy
i individuální přepravu návštěv-
níků od vlakového nádraží na vý-
staviště. Nabízela i příjemné celo-
denní výlety do širokého okolí
Liberce, kdy nejvíce oblíbené byly

cesty do 30 km vzdálených Lázní
Libverda.  Postupně s rozbíhající
se výrobou automobilů, pozdější
značka RAF, pro které firma
Ch.Linser dodávala velké množ-
ství kvalitních dílů, nastával z ka-
pacitních důvodů útlum veškeré
další výroby. V roce 1912 přešla li-
berecká automobilka RAF do ma-
jetku  firmy Laurin & Klement,
i zde se dokázal Linser prosadit
jako významný dodavatel  dílů. 

Počátkem třicátých let, ale na-
stupuje Škoda (od roku 1925 no-
vý majitel fy Laurin & Klement)
trend vlastní výroby většiny auto-
mobilových dílů pro svou výrobu
automobilů. Postupně vypovídá
smlouvy s většinou svých sou-
časných dodavatelů a tato nebla-
há skutečnost stíhá i libereckou
firmu Ch.Linser.      Milan Bumba,
Automuzeum Vratislavice

První auto z Liberce Motocykl 2007 - novinky

Listy 04_08_07  16.4.2007 16:41  Stránka 1



PPoosslleeddnníí  ddvvěě  ddeesseettiilleettíí  ttoo--
hhoottoo  ssttoolleettíí  cchhaarraakktteerriizzuujjee
úúžžaassnnéé  zzlleeppššeenníí  jjaakkoossttii,,  vveell--
kkáá  ccttiižžááddoosstt  vvýýrroobbccůů  aa zzddáánn--
lliivvěě  nneeoommeezzeennáá  oocchhoottaa  ttrrhhůů
ppřřiijjíímmaatt  jjeemmnnáá  vvíínnaa  aa ttaakkéé
ddoossuudd  nneeppoozznnaannéé  nnaaddššeenníí  llii--
ddíí  vv mmnnoohhaa  ččáásstteecchh  ssvvěěttaa  pprroo
tteennttoo,,  ppoo  vvoodděě  aa mmllééccee,,  nneejj--
ssttaarrššíí  zzee  vvššeecchh  nnááppoojjůů..  RRoozzššíí--
řřeenníí  vviinnoohhrraaddnniiccttvvíí  aa vviinnaařř--
ssttvvíí  ddoo  nnoovvýýcchh  oobbllaassttíí,,  vvýývvoojj
nnoovvýýcchh  vviinnaařřsskkýýcchh  mmeettoodd,,  ttoo
vvššee  vvyyžžaadduujjee  zzcceellaa  nnoovvýý  vvýý--
kkllaadd..  JJeenn  ttaakk  ppoorroozzuummíímmee  ttoo--
mmuu,,  ccoo  ppiijjeemmee,,  aa ppoocchhooppíímmee,,
ccoo  ččiinníí  ddrruuzzíí,,  aabbyycchhoomm  ssii
uummoožžnniillii  ppoožžiittkkyy,,  jjaakkéé  ddřříívvee
nneeeexxiissttoovvaallyy,,  aabbyy  ttiiššiillaa  žžíízzeeňň
ppoo  vvěědděěnníí,,  kktteerréé  mmiilloovvnnííkkyy  ttoo--
hhoottoo  mmookkuu  pprroonnáásslleedduujjee
vvžžddyy,,  kkddyyžž  ootteevvřřoouu  llááhheevv  ddoobb--
rrééhhoo  vvíínnaa..  

Kategorie vín podle barvy
BBíílléé  víno 
RRůůžžoovvéé  víno
ČČeerrvveennéé víno

Kategorie vín dle obsahu cukru

SSuucchhéé:: nejvýše 4 g zbytko-
vého cukru/litr.

PPoolloossuucchhéé::  4,1 - 12 g zbyt-
kového cukru na/litr.                

PPoolloossllaaddkkéé::  12.1- 45 g zbyt-
kového cukru/litr.

SSllaaddkkéé::  minimální obsah
45g zbytkového cukru.

Kategorie vín 
dle třídy a druhu

AArroommaattiicckkéé  vvíínnoo::  se vyrábí
z vína nebo z hroznového
moštu s přídavkem vody
a aromatizují se pomocí pří-
rodních aromatických látek.
JJaakkoossttnníí  vvíínnoo:: vyrábí se
z hroznů moštových odrůd
sklizených ve vinařských ob-
lastech ČR, které dosáhly ne-
jméně 15° cukernatosti. 

PPeerrlliivvéé  vvíínnoo:: vyrábí se z tu-
zemských vín stolních nebo
jakostních sycením oxidem
uhličitým. 

SSttoollnníí  vvíínnoo::  se vyrábí
z hroznů sklizených na uze-
mí ČR , které dosáhly nejmé-
ně 11° cukernatosti. 

ŠŠuummiivvéé  vvíínnoo::  jedná se
o druh vína, ve kterém je roz-
puštěn oxid uhličitý.  

VVíínnoo  ss ppřříívvllaassttkkeemm::  vyrábí
se z hroznů, rmutu nebo moš-
tu jedné moštové odrůdy révy
vinné ve stanovené vinařské
oblasti prováděcím právním
předpisem. Víno s přívlast-
kem bývá navíc označováno
názvem přívlastku, názvem

vinařské oblasti a vinařské
obce a rokem sklizně hroznů.

Přívlastky vín
KKaabbiinneett se vyrábí z hroz-

nů, které dosáhli nejméně
19° cukernatosti. 

PPoozzddnníí  ssbběěrr  se vyrábí
z hroznů, které dosáhly ne-
jméně 21° cukernatosti. 

VVýýbběěrr  zz hhrroozznnůů se vyrábí
z hroznů, které dosáhly ne-
jméně 24° cukernatosti. 

VVýýbběěrr  zz bboobbuullíí se vyrábí
z vybraných bobulí, které do-
sáhly nejméně 27° přírodní
cukernatosti. 

LLeeddoovvéé  vvíínnoo  se vyrábí z hroz-
nů, které byly sklizeny při tep-
lotách -6° C a nižších.  V průbě-
hu sklizně a zpracování zůstaly
zmrazeny a získaný mošt vyka-
zoval nejméně 27° cukernatos-
ti.  SSlláámmoovvéé  vvíínnoo se vyrábí
z hroznů, které byly před zpra-
cováním skladovány na slámě
či rákosu nebo byly zavěšeny ve
větraném prostoru po dobu
alespoň 3 měsíce a získaný
mošt vykazoval nejméně 27°
přírodní cukernatosti.

Vinotéka U Kryšota
Uralská 130/11, Františkov

ÎízeÀ po vínû, ÏízeÀ po vûdûní
Království vín v Liberci - Vinotéka U Kryšota 

PPrroomměěnniillii  jjssmmee  zzaa  ppoommoo--
ccii  nnaaššiicchh  ppaarrttnneerrůů,,  SSaalloonnuu
TTrryynniittyy    aa bbuuttiikkuu  MMoonnaabbeellll,,
ddaallššíí  LLiibbeerreeččaannkkuu!!

Petra Drahoňovská (21)
je studentkou  Technické
univerzity v Liberci a oblé-
ká se moderně a pohodlně. 

Proměny Listů se dost
bála. Lpí na svých dlou-
hých vlasech a o ně měla
strach. Také nevěděla co
s barvou, blond se jí líbí.
Skeptická byla i ke změně
líčení. Obavy byly tento-
krát skutečně velké a na-
víc naše redakce připravila
kadeřnicím překvapení,
když jsme jim Petru před
proměňovacím dnem neu-
kázali. Nemohly si tedy
proměnu předem promys-
let.

Ale Marie Andrášková
z libereckého salonu Try-
nity se pustila s chutí do
díla. „V našem salonu pra-
cujeme výhradně se znač-
kou Matrix. Při barvení
a stříhání jsme se drželi
přání Petry, která nechtěla
příliš krátký účes a taktéž
chtěla zachovat co možná
nejsvětlejší odstín vlasů. S ohledem na kva-
litu vlasů jsme zvolili jednoduchý a vzdušný
střih a vzhledem k tvaru obličeje ofinku,“ vy-
světluje M. Andrášková.

K tónování vlasů byly pou-
žity dva odstíny šetrné barvy
bez amoniaku Color Sync
Matrix. Při konečné úpravě
pak sprej ke kořínkům pro
zvětšení objemu Amplify Ro-
otlifter Matrix, který si může-
te v salonu Trynity zakoupit
také.

Po práci kadeřnic přišla na
řadu vizážistka Lucie Tajblo-
vá. Při líčení se přikláněla ke
studenějším odstínům a jem-
nějšímu líčení, vzhledem
k letnímu a mladistvému ty-
pu modelky. „Obličej jsem
Petře ještě opticky rozšířila
růží,“ říká L. Tajblová, s níž se
můžete o líčení poradit na te-
lefonu 774 133 139.

V butiku Monabell byl pro
Petru připraven zajímavý
kostýmek. Proč majitelka
módní firmy zvolila právě
tento?  „Nezadržitelně se blíží
přijímací zkoušky a maturi-
ty, vybrali jsme proto tento

mladiství sukňový
kostýmek. Je nepodšív-
kovaný a svým slože-
ním s příměsí bavlny je
velmi dobře nositelný
i v teplejším počasí.

Sáčko je kratší, proto
sluší i zákaznicím
s menší postavou. Suk-
ně má na předním díle
vysoký rozparek, který
je tvořen protizáhy-
bem. Výhodou tohoto
kostýmku je, že se dá
velmi dobře nosit sepa-
rátně jak sukně, tak
i sako.

Není potřeba volit ha-

lenku, ale můžeme si do něj vzít pouze trič-
ko či tílko i výrazných barev jako je červená
či tyrkysová. Myslím, že se tento kostýmek
neztratí ani u takto mladých slečen, pro kte-

ré nebude denní záležitostí. Ale
pokud jej zkombinujeme s čer-
nými kalhoty, můžeme jej vyu-
žít se sáčkem třeba u zkoušek
na vysoké škole.“

DDaallššíí  PPrroomměěnnaa  LLiissttůů  ddooppaaddllaa
ddííkkyy  ssaalloonnuu  TTrryynniittyy  aa bbuuttiikkuu
MMoonnaabbeellll  ooppěětt  nnaa  vvýýtteeččnnoouu..

Pro vás, milé čtenářky, které
byste chtěly projít Proměnou
Listů, máme jedinečnou šanci. 

UUhhooddnněěttee,,  kkoolliikk  pprroomměěnn  jjssmmee
lleettooss  zzrreeaalliizzoovvaallii..  MMááttee  ttyyttoo
mmoožžnnoossttii::  22,,  33  nneebboo  44..

Pošlete nám SMS ve tvaru:

LISTY PROMENA (počet
proměn) na číslo: 900 06

Z va‰ich odpovûdí vybereme
21. pfiíchozí SMS. Její odesíla-
telka bude dal‰í promûnûnou
a získá sluÏby salonu Trynity
v hodnotû min. 2 000 Kã.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika
a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

(chm)
Foto Listy Pavel Chmelík

ãtvrtek 19. dubna 2007 5

Listy 05_08_07  16.4.2007 13:01  Stránka 1



6 ãtvrtek 19. dubna 2007

www.libereckelisty.cz

GGAALLEERRIIEE  BBAABBYYLLOONN,,  CCFFAA++HH,,  ss..rr..oo..,,  vvááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  2200..  dduubbnnaa  vv 1177  hhooddiinn  nnaa  vveerrnniissáážž  vvýýssttaavvyy  oobb--
rraazzůů  aakkaaddeemmiicckkééhhoo  mmaallíířřee  JJaarroossllaavvaa  ŠŠvviihhllyy..

Slavnostní vernisáž uvede akademická malířka Eva Kubínová, a obohatí ji hudební program.
Výstava obrazů potrvá  do 25. května v Galerii Babylon - Centrum Babylon.
MMeeddiiáállnníí  ppaarrttnneerr::  Liberecké listy.  SSppoonnzzoořřii::  Květinová síň Růženka, Jablonec nad Nisou; Morav-

ská sklepní vinárna U Věstonického Venouše, Liberec

Galerie
Babylon

DDookkoonnččeenníí  zzee  ssttrraannyy  11..
Norma Jean Baker - "MMaarrii--

llyynn  MMoonnrrooee" (1926 - 1962) Po-
chována ve Westwood Memo-
rial Parku, Los Angeles
County, California, USA

Johnny Allen Hendrix, po-
zději James Marshall Hendrix
- "JJiimmii  HHeennddrriixx" (1942 - 1970)
Spočinul v Greenwood Memo-
rial Parku, Seattle, USA. V ro-
ce 2002 exhumován a jeho
ostatky byly přemístěny do no-
vé hrobky v jiné části hřbitova.

OOlliivveerr  HHaarrddyy  (1892 - 1957)
Pochován v North Hollywo-

od, Los Angeles, USA
JJoohhnnnnyy  CCaasshh (1932 -

2003) Pochován v Henderson-
ville Memory Gardens, Ten-
nessee, USA.

Alphonse ''AAll''  CCaappoonnee
(1899 - 1947) Hřbitov Mount
Carmel, Hillside, Cook Coun-
ty, Illinois, USA.

AAyyrrttoonn  SSeennnnaa  (1960 -
1994) Pochován na hřbitově
Morumbi, Sao Paulo, Brazílie.

JJuurriijj  AAlleexxeejjeevviičč  GGaaggaarriinn
(1934 - 1968) Pochován

u zdi Kremlu, Moskva, Rusko.
SSlláávveekk  KKůůtteekk

DO LIBERCE SE JIÎ NIKDY NEVRÁTÍ
ARGENTINSK¯ ANDY WARHOL

Ayrton Senna Hrob Jimiho Hendryxe

PPookkuudd  hhlleeddááttee  ttiipp  nnaa  zzaajjíí--
mmaavvoouu  ddoovvoolleennoouu,,  zzkkuussttee  nnaa--
ppřřííkkllaadd  DDuubbaajj  vv AArraabbsskkýýcchh
eemmiirráátteecchh..  NNeebbuuddeemmee  ssee  rroozzee--
ppiissoovvaatt  oo kkoouuppáánníí  aa sslluunnííččkkuu,,
zzaa  ppoozzoorrnnoosstt  ttoottiižž  ssttoojjíí  ssaammoott--
nnéé  mměěssttoo  nnaa  ppoobbřřeežžíí  PPeerrsskkééhhoo
zzáálliivvuu.. TToo  bbyy  ssee  mmoohhlloo  pprráávveemm
zzaařřaaddiitt  mmeezzii  ddiivvyy  ssvvěěttaa..  DDuubbaajj
ppaattřříí  mmeezzii  nneejjddyynnaammiiččttěějjššíí
mměěssttaa  nnaa  ZZeemmii..  SSoouussttřřeeddíí  ssee
sseemm  mmiilliiaarrddyy  aa mmiilliiaarrddyy  ddoollaa--
rrůů,,  mměěssttoo  rroossttee  ddoosslloovvaa  jjaakkoo
hhoouubbyy  ppoo  ddeeššttii..  LLuuxxuussnníí  mmee--
ggaappaallááccee,,  mmrraakkooddrraappyy,,  nneejjmmoo--
ddeerrnněějjššíí  aa nneejjkkvvaalliittnněějjššíí  mmaattee--
rriiáállyy,,  jjaakkéé  jjssoouu  nnaa  ssvvěěttěě
ddoossttuuppnnéé..  TToo  jjee  DDuubbaajj..

Asi nejvýstižnějším symbo-
lem je nejluxusnější, nejvyšší
a nejdražší hotel světa Burj
Al Arab - věž všech Arabů. Sa-
motným zápisem do Guinne-
sovy knihy rekordů s výškou
321 metrů to všechno teprve
začíná.

Al Arab připomíná vyplou-
vající loď. Jeho základy jsou
zakotveny na uměle vytvoře-

ném ostrově. Jediné spojení
s pobřežím Dubaje zajišťuje
280 metrů dlouhá silnice,
hladká jako samet. Dubajské
silnice patří k těm nejkvalit-
nějším na světě. Noční pohled
na „plachtu“ hotelu je úžasný.
Díky tisícům světel mění kaž-
dou půlhodinu svoji barvu.

Burj Al Arab nevede běžné
pokoje. Pro hotel jsou přijatel-
nější obývací plochy od 169 m2

do 780 m2. Takových mezone-
tů je po celém hotelu 202. Kaž-
dý z nich je uměleckým dílem.
Postačí jediný pohled a pocho-
píte, proč patří k těm nejdraž-
ším na planetě. Ceny za noc
u obyčejnějších apartmá začí-
nají na 22 tisíc Kč a vzrůstají
k 330 tisícům. Za královské
apartmá si připravte bezmála
620 tisíc za jedinou noc. Za co
tolik peněz? Detaily, jako žulo-
vé kameny z Brazílie, mramor
a sklo z Itálie, nejjemnější ir-
ské ložní prádlo a podobně
jsou jedním z mnoha důvodů.
Vše, co se zlatavě blyští, je

skutečně vyrobeno ze zlata.
V každém apartmá máte k dis-
pozici vlastního komorníka,
výhled na Perský záliv
a všechny myslitelné techno-
logické vymoženosti. Napří-
klad díky monitorovacímu

systému vidíte, kdo stojí za
dveřmi a můžete jej vpustit do-
vnitř stisknutím ovladače,
aniž byste opustili pohodlí lož-
nice.

Už pohled na hotel je něco
mimořádného. Vždyť jen za
prohlídku veřejně přístup-

ných prostor se platí 60 Eur...
Do Emirátů se na dovole-

nou dostanete už za 20 tisíc
korun. Dubaj nabízí množ-
ství cenově přijatelných hote-
lů s kvalitním servisem. A až
tam budete, běžte se na věž
Arabů podívat.                    (chm)

Burj Al Arab - nejluxusnější místo na Zemi

UÏ jen pohled stojí za to

Jeden z apartmánÛ, kter˘ je vût‰í neÏ vá‰ rodinn˘ domek, za 9 000 USD na jednu noc

Listy 06_08_07  16.4.2007 16:08  Stránka 1



ãtvrtek 19. dubna 2007 SPORT   7

LLIIBBEERREECC  ((jjaass))  --  DDeerrbbyy  zznnaammee--
nnáá  bbuuďď  ddoossttiihhoovvýý  zzáávvoodd  ttřřííllee--
ttýýcchh  kkoonníí  nnaa  22440000  mmeettrrůů  nneebboo
ttrraaddiiččnníí  uuttkkáánníí  vv kkoolleekkttiivvnníímm
ssppoorrttuu  zzpprraavviiddllaa  ss mmííssttnníímm  rrii--
vvaalleemm..  AA pprráávvěě  oo ttoomm  ddrruuhhéémm
jjee  řřeečč::  nnaa  ddnneeššnníí  ččttvvrrtteekk  1199..
dduubbnnaa  oodd  1177..1155  hhooddiinn  jjee  ssttaa--
nnoovveenn  vvýýkkoopp  uuttkkáánníí  2233..  kkoollaa
11..  ffoottbbaalloovvéé  lliiggyy  mmeezzii  SSlloovvaa--
nneemm  LLiibbeerreecc  aa FFKK  JJaabblloonneecc..
HHrraajjee  ssee  nnaa  ssttaaddiioonnuu  UU NNiissyy,,  ppřříí--
mmýýmm  ppřřeennoosseemm  vvyyssíílláá  ČČTT22  aa bbuu--
ddee  ttoo  jjiižž  ddvvaaccááttéé  ššeessttéé  pprrvvoolliiggoovvéé
ddeerrbbyy  ttěěcchhttoo  ssoouusseeddnníícchh  ttýýmmůů..

Pikantní je, že se odehraje
pouhé dva dny před premiéro-
vým vysíláním pořadu České te-
levize Výzva, ve které v sobotu
budou soutěžit v zábavném
a možná také poněkud rival-
ském klání zástupci obou měst
- Liberce a Jablonce.

V dnešním fotbalovém derby
mají oba týmy co napravovat.
Liberec si rozzlobil fanoušky
před dvěma týdny domácí remí-
zou se Slováckem a ani bod do-
vezený v neděli z Mostu přízniv-
ce Slovanu příliš neudobřil.
Jablonec má za sebou ještě hor-
ší sérii. Jaro sice zahájil famóz-
ní výhrou 3:0 na Spartě, ale od
té doby ve čtyřech zápasech za
sebou nedal ani gól (!) a ani
předvedená hra za moc nestála.

V paměti je ještě dramatický
závěr podzimního derby v Jab-
lonci. Vymyšlená penalta v po-
slední minutě přihrála Jablon-
ci bod za remízu 1:1 a ukončila
neprůstřelnost tehdejšího gól-
mana Slovanu Marka Čecha,
která trvala 720 minut! Libe-
rečtí byli tehdy pořádně   

rozezlení, dostali v onom utkání
vůbec první gól v tomto ligovém
ročníku. Navíc je trochu "nad-
zvedla" výzva v deníku Blesk,
který vypsal desetitisícovou
prémii střelci, který jako první
překoná Marka Čecha. Libereč-
tí zkrátka cítili
tehdy pocit křiv-
dy a uvidíme
dnes na trávní-
ku, jestli v nich
ještě "bublá".

Derby Liber-
ce s Jabloncem
tradičně více
"bere" fanoušky,
v kterých je riva-
lita za dlouhá lé-
ta zakořeněná,
zatímco většina
hráčů a trenérů
pochází odjinud
než z našeho regionu.

Vůbec první prvoligové derby
těchto soupeřů se odehrálo na
podzim 1994 v Jablonci, skon-
čilo 1:1 a vidělo ho 12 637 divá-
ků. To je největší návštěva v his-
torii prvoligových vzájemných

zápasů těchto soupeřů, ale
v předchozí éře, ač se nehrála
nejvyšší soutěž, chodilo ještě ví-
ce lidí. Na podzim 1970 v druhé

lize navštívilo utkání Liberec -
Jablonec na libereckém
Městském stadionu oficiálně
18 000, podle některých od-
hadů však dokonce 25 000

diváků!
V prvoligové bilanci, která

zatím čítá 25 vzájemných utká-
ní, vyhrál Liberec 12x, Jablonec
5x a remízou skončilo derby 8x.
Skóre je 33:17 pro Liberec. Nej-
vyšší výhrou je výsledek 3:0,
kterým vyhrál Liberec oba vzá-
jemné duely v sezoně 2001/02.
Dva góly v jednom zápase se po-
dařilo dát třem střelcům - libe-
reckým Lazzaru Liunimu a Ho-
loškovi a jabloneckému

Weberovi.
Stejně jako vždy,

i dnes se čeká se
velký zápas s jedi-
nečnou atmosférou.
Mnohdy mívá utká-
ní specifický prů-
běh. Patrně nejzají-
mavější derby se
hrálo v září 2002
v Jablonci. Liberec
tam po 20 minu-
tách vedli 3:0 bran-
kami Gyana, Zbon-
čáka a Poláka, ale
domácím se podaři-

lo snížit a v 90. minutě gólem
Webera vyrovnat!

Sázkové kanceláře favorizují
obhájce titulu z Liberce, na je-
hož vítězství je například u Bwi-
nu kurz 1,65, na remízu 3,5
a na dvojku 4,5.

ČČEESSKKÉÉ  AAKKAADDEEMMIICCKKÉÉ  HHRRYY  22000077::  2299..  44..--55..  55..
Šestý ročník nejvýznamnější akce České asociace
univerzitního sportu. Pořádá Technická univerzi-
ta v Liberci (Fakulta pedagogická, katedra tělesné
výchovy).

Bude se soutěžit v 29 sportovních odvětvích: ae-
robik, atletika, badminton, baseball, basketbal,
florbal, fotbal, frisbee, futsal, golf, házená, horská
kola, judo, kanoistika, karate, kuželky, MTBO, ori-
entační běh, plavání, plavání s ploutvemi, plážový
volejbal, softbal, sportovní gymnastika (+ vložený
přebor VŠ ČR ve skocích na trampolíně), sportovní
lezení, stolní tenis, šerm, tenis, triatlon, volejbal.

Sportoviště: 2 haly Technické univerzity v Har-
cově, Tipsport arena (multifunkční hala), Městský
stadion v Liberci, sportovní hala KORT v Jeroný-
mově ulici, fotbalové hřiště s umělou trávou TUL
v Harcově, Plavecký bazén na Tržním náměstí, Li-
berecká přehrada, gymnastický sál v areálu Tip-
sport areny, hala pro stolní tenis v areálu Tipsport
areny, tenisové kurty Lokomotivy Liberec U jezír-
ka, kuželna v areálu Tipsport areny, baseballový
a softbalový stadion v areálu Tipsport areny, base-
ballový a softbalový stadion v Jablonci nad Nisou,
golfové hřiště Ypsilon ve Fojtce, horolezecká stěna
v hale 2 KTV FP TUL v Harcově.

Podrobný rozpis soutěží, doprovodný a spole-
čenský program na www.cah2007.sportis.cz.

BBAASSEEBBAALLLL::  ČČeesskkoommoorraavvsskkáá  lliiggaa:: 28. 4. Patriots
Liberec - Tempo Titans Praha B (13.00). Hraje se
na baseballovém hřišti u Tipsport areny.

BBAASSKKEETTBBAALL::  MMaattttoonnii  NNBBLL  ((11..  lliiggaa  mmuužžůů))::  25. 4.
BK Kondoři Liberec - BK Prostějov (18.00), 2. 5. BK
Koindoři Liberec - BK Ústí nad Labem (18.00). Hra-
je se v Tipsport areně.

FFOOTTBBAALL::  11..  GGaammbbrriinnuuss  lliiggaa:: 19. 4. Slovan Libe-
rec - FK Jablonec (17.15), 22. 4. FK Jablonec - Tes-
coma Zlín (17.00), 29. 4. Slovan Liberec - Marila
Příbram (20.15). Slovan Liberec hraje na stadionu
U Nisy, FK Jablonec hraje na stadionu Střelnice.

DDiivviizzee,,  sskkuuppiinnaa  CC:: 22. 4. Slovan Liberec B - SK

Týniště nad Orlicí (10.15 na Městském stadionu).
Krajský přebor: 28. 4. Sokol Tesla Stráž nad Ni-

sou - Autobrzdy Hejnice (17.00).
II..AA ttřřííddaa:: 21. 4. Sokol Ruprechtice - Viktoria Dět-

řichov (10.30, umělá tráva v Harcově), 21. 4. Jiskra
Vratislavice - Spartak Dubice (17.00), 28. 4. VTJ
Ještěd Liberec - Jiskra Mšeno (10.45, hřiště Svoj-
síkova).

II..BB ttřřííddaa,,  sskkuuppiinnaa  ZZááppaadd:: 21. 4. FK Krásná Stu-
dánka - Lokomotiva Kravaře (10.45).

JJiizzeerrsskkéé  ppeekkáárrnnyy  CCuupp  22000077  ((kkrraajjsskkýý  ppoohháárr)), 2.
kolo: 25. 4. Sokol Tesla Stráž nad Nisou (17.00), 25.
4. VTJ Ještěd Liberec - SK Skalice (17.00, hřiště
Svojsíkova).

ČČeesskkáá  lliiggaa  ddoorroosstteennccůů:: 28. 4. Slovan Liberec -
Sparta Praha B (10.15 starší, 12.30 mladší dorost,
Městský stadion).

11..  lliiggaa  žžeenn::  29. 4. FK Krásná Studánka - 1. FC
Brno (11.00 v Krásné Studánce).

SSKKOOKKYY  NNAA  TTRRAAMMPPOOLLÍÍNNĚĚ::  28. 4. Druhý závod
Českého poháru a Žákovského poháru, pořádá Lo-
komotiva Liberec. Koná se v gymnastické hale
u Tipsport areny.

ŠŠEERRMM::  2288..--2299..  44. Ještědský pohár 2007, pořádá
Lokomotiva Liberec ve všech tělocvičnách sokolov-
ny v Jablonecké ulici. Program: sobota - od 10.00
kord juniorky, fleret kadeti, od 13.00 kord junioři,
od 14.30 fleret junioři. Neděle - od 10.00 kord seni-
oři, od 14.30 kord seniorky.

VVOOLLEEJJBBAALL::  PPllaayy  ooffff  eexxttrraalliiggyy  mmuužžůů  (Dukla Li-
berec) - podle předchozích výsledků (po uzávěrce
tohoto vydání LL). Informace v denním tisku, na
www.cvf.cz/vis a www.vkdukla.cz.

EExxttrraalliiggaa  žžeenn  --  uuttkkáánníí  oo ppllaayy  ooffff  oo 77..  mmííssttoo:: 21. 4.
TU Liberec - NH Ostrava, druhý zápas (19.00), 28.
4. Případný čtvrtý zápas (17.00). Hraje se v hale
Technické univerzity v Harcově.

Extraliga juniorek - čtvrtfinále play off: 21. 4. TU
Liberec - Slavia VŠ Plzeň, druhý zápas (16.00). Dal-
ší program závisí na případném postupu, infor-
mace na www.cvf.cz/vis a www.vktul.cz.

Extraliga kadetek - čtvrtfinále play off: 20. 4. TU
Liberec - Slavia VŠ Plzeň, první zápas (17.00), 22. 4.
Případný třetí zápas (16.00). Další program závisí
na případném postupu, informace na
www.cvf.cz/vis a www.vktul.cz.

Za sportem
Slovan cítí kfiivdu z podzimního duelu
26. ligové derby Liberec - Jablonec

LLIIBBEERREECC  ((jjaass))  --
ŠŠeesstt  ttiittuullůů  vv  řřaadděě  --
ttaakkoovváá  ššňňůůrraa  zzddoo--
bbiillaa  lliibbeerreecckkýý  fflloorr--
bbaalloovvýý  žžeennsskkýý  ttýýmm
CCrraazzyy  GGiirrllss..  JJeehhoo
ddoommááccíí  nneeppoorraazzii--
tteellnnoosstt  ttrrvvaallaa  oodd  ssee--
zzoonnyy  22000000//22000011  aa
bbyyllaa  vv  kkoolleekkttiivvnníícchh
ssppoorrtteecchh  vv  ČČeesskkéé
rreeppuubblliiccee  ttéémměěřř
oojjeeddiinněělláá  ((""ttéémměěřř""
pprroottoo,,  žžee  oobbddoobbnněě
ssii  mmiissttrroovvsskkýý  ttrrůůnn
pprroonnaajjaallyy  nnaa  řřaadduu
lleett  bbrrnněěnnsskkéé  bbaass--
kkeettbbaalliissttkkyy))..  LLeettooss
vvššaakk  lliibbeerreecckkéé
ddrruužžssttvvoo  ttiittuull  nneeoobb--
hháájjiilloo..  PPoo  pprroohhřřee  ss
pprraažžsskkoouu  DDěěkkaann--
kkoouu  vvee  ffiinnáálloovvéé  sséé--
rriiii  ppllaayy  ooffff  ssee  mmuussee--
lloo  ssppookkoojjiitt  ""jjeenn""  ss
ddrruuhhýýmm  mmíísstteemm..  JJee
ttoo  nneeúússppěěcchh??

Určitě ne. Ně-
které opory z libe-
reckého týmu před sezonou odešly, napří-
klad na zahraniční angažmá, a některé další
hráčky měly již svůj zenit za sebou. Za těchto
okolností je již samotný postup do finále dal-
ším úspěchem Liberce v tomto mladém, roz-
víjejícím se sportovním odvětví.

Praha, která je centrem florbalu v ČR a
v největších soutěžích mužů i žen má ně-
kolik zástupců, již byla na liberecký žen-

ský tým po-
řádně "na-
b r o u š e n á " .
Nakonec to v
h l a v n í m
městě vedlo
ke kroku,
který je po-
měrně ojedi-
nělý. Nejsil-
nější pražské
ženské týmy
Tatran Stře-
šovice a Dě-
kanka se
spojily, sou-
středily do
nového klu-
bu s krko-
lomným ná-
zvem 1. HFK
CON Invest
Děkanka nej-
lepší hráčky
a řadu repre-
z e n t a n t e k ,
neponechaly
nic náhodě a
nakonec ligu

konečně vyhrály. Podobné spojení původ-
ně rivalských klubů nemá v českém spor-
tu obdoby - je to asi jako kdyby se ve fot-
balu spojily Sparta a Slavia...

"Sezonu hodnotím úspěšně. Sice nemáme
zlaté medaile, ale tým uhrál své maximum.
Stříbro je odměnou i povzbuzením do dal-
ších let," konstatoval trenér libereckých flor-
balistek Zdeněk Chyba.

Pražské kluby se spojily, aby uťaly
famózní sérii libereckých florbalistek
Crazy Girls na sedm˘ titul nedosáhly

Listy 07_08_07  16.4.2007 18:21  Stránka 1



BYTY - PRODEJ
➤ Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k. 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled

na Ještěd - vyměním za byt v Praze.

Tel.: 603 804 176.

➤ Dr. byt 2+1 v Liberci. 68m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě,

byt je slunný, teplý, ve vynikajícím sta-

vu. Součástí je též šatna 4 m2, lodžie,

v pokojích parkety. Tel.: 602 352 056.

➤ Byt v Liberci 3+1, cihlová zástavba,

atypický - dvojpatrový, je po úplné re-

konstrukci. Cena 1 600 000 Kč. Tel.:

728 204 834, 737 113 555.

➤ Družstevní byt 2+1, I. kategorie, vel-

ký, 57m2, čistý, udržovaný, možno včet-

ně zařízení v pěkném prostředí v obci

Stráž pod Ralskem, škola, školka, po-

liklinika, kulturní dům, kino, krytý ba-

zén, jezero - koupání, rybaření, rodinné

důvody, rozumná cena 299.000 Kč, do-

hoda možná. Tel.: 728 248 454.

➤ Družstevní byt 1+3+L atypický roho-

vý v Novém Boru, sídliště Rumb. hrdi-

nů. K nastěhování únor 2007. Cena

850 000 Kč. Tel.: 777 625 615.

BYTY - KOUPĚ
➤ Koupím byt 2+1 nebo 2+kk. Cena

do 1 milionu Kč. Rozhodující je stav.

Platím hotově. Tel.: 605 946 491.

➤ Koupím byt 2+1, 3+1 pod střechou,

krajní +lodžie. Cena do 1 350 000 Kč.

Lokality: Kr. haj, Františkov, Gagarino-

va. Pouze ve 3 - 4 podlaží domu. E-ma-

il: bre.e@seznam.cz

➤ Koupím byt v OV – Liberec, 2+1 ne-

bo 3+1, lokalita nevadí, rozhoduje ce-

na, platba hotově. Tel: 606 587 878.

➤ Koupím byt 2+1 s balkonem v Liber-

ci. Platba v hotovosti. Tel.: 607 574

209.

NEMOVITOSTI - PRODEJ
➤ Zděná  garáž na Kunratické ul., ce-

na 100 tis. Kč. Tel.: 486 201 587 ne-

bo 723 932 265.

➤ Velkou poloroubenou chalupu cca

28 km od Liberce, historická pec na

chleba, krb, samostatný velký sklep ve

skále, vlastní voda, velká zahrada

a hřiště, nutná rekonstrukce, pozemky

cca 3 000 m2. Tel.: 777 971 251.

ELEKTRONIKA - PROD.
➤ Prodám ultratenkou PS2, úplně no-

vou, nerozbalenou, jen za 3 500 - 4000

Kč. Při rychlém jednání sleva. Neváhej-

te, ideální jako dárek. Tel.: 723 255

665.

➤ Nokia 3310 v dobrém stavu. Přidám

několik krytů. Tel.: 602 455 161.

➤ Zcela nový mobilní telefon Nokia

1112. Měsiční paušál pouze 180 Kč +

30 volných minut (zvýhodněný tarif

Bronz max). Prodám za 800 Kč, což je

necelá polovina pův. ceny. Z důvodu

duplicitního vánočního dárku. Tel.: 485

124 694.

➤ Mobil BOSCH 909, ve výborném

stavu, na všechny sítě,  modře podsví-

cený, vč. nabíječky, vč. nové SIM s kre-

ditem, cena 600 Kč. Tel: 721 542 634.

➤ SAMSUNG E-700 malé véčko, foto,

2x displ., 1200 Kč a Sony Ericsson

J 210i, pěkný, barevný, 600 Kč. Tel.:

606 587 878.

➤ Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

PRODEJ - RŮZNÉ
➤ Levně tabule skla, i velké a silné,

paneláková okna - pěkná, desky sololi-

tu, nahrané videokazety za 20 Kč, srn-

čí parůžky na podložce-pěkné, kanystr

20 litrů na benzín za 50 Kč, kaktusy od

10 Kč i velké. Výměna za rybičky, pro-

so, papoušky. Tel.: 728 730 725, ara-

pepa@seznam.cz

➤ Mandl, šíře 120 cm. Levně, cca

1000 Kč. Tel.: 608 241 241, LBC.

➤ Elektromagnetický léčebný přístroj

(kufříkový). Regeneruje bolest svalů,

kloubů, urychluje hojení zlomenin, bo-

lest hlavy, mírní alergie. Je nepoužitý,

nový, v záruce. Tel.: 482 712 287.

➤ MRAZÁK 50, cena 650 Kč. Tel: 605

869 584, Liberec.

➤ Mapy na plátně, staré kalendáře,

noty do hudebky, naučné knihy dřevo

a sklo. Tel: 483 387 176.

➤ Žlutou koženou soupravu 3+2+1.

Možnost též závěsy na balkon, okna ve

stejné barvě. Tel.: 602 816 048

➤ Silniční kolo dámské, velmi lehký

rám 1000 Kč. Tel.: 604 152 402

➤ Prodám plynový kotel KP25Z,

funkční, po revizi - velmi levně (do 2

000,- Kč). Tel: 728 773 903.

➤ Vláčky TT, koleje, domky atd. LBC.

Tel.: 732 557 581.

➤ Prodám mrazák CALEX 50. Cena

650,- Kč. Tel.: 605 869 584 - Liberec.

➤ Pánský dlouhý kožený kabát tma-

vohnědý vel. XL, nezbytný doplněk

k veteránu i do nepohody. Tel.: 723

303 575.

➤ Encyklopedie piva, Encykloped. ví-

na, perf. stav, cena dohodou. I jednot-

livě. Tel.: 728 101 274

➤ Bronzová plaketa prez. Beneše,

r.1935 prům. 17cm vsazená do mra-

mor. podstavce, šedý - černý

23x30x7cm. Tel.: 723 303 575

➤ Prodám příslušenství k zahradnímu

kultivátoru zn. Mountfield, motorová

jednotka M19, pluh obracák, kultivátor,

přívěsný vozík. Zachovalé, levně. Kon-

čím s hospodařením. Tel: 728 991 727.

➤ Zcela nový digitální fotoaparát Ri-

coh R4 za 7.000 Kč, 24 měsíců záru-

ka, nevhodný dárek. Tel.: 608 984

953.

➤ Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000, ny-

ní za 3 500 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - RŮZNÉ
➤ Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy,

plakety, známky. Větší sbírku známek

nebo celou pozůstalost po sběrateli.

Rovněž provedu odhad vašich sbírek.

Tel: 603 598 334, LBC.

➤ Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - PRODEJ
➤ Opel Kadet 1,6i, rok výroby 1991, do-

brý stav, centrál, ABS. Cena 15 000 Kč.

Telefon: 775 163 312. 

➤ Škoda Felicia 1.3 MPi, r.v. 00 v elektri-

ce, alarm, centrál, tažné, zam. zpát., pěk-

ná, cena 80000 Kč. Tel.: 721 562 004.

➤ Chopper Honda 750 VF Magna US.

Špičkový stav, r.v. 1994, najeto 36

000 km. Výborný motor, 100 koní(!),

široká zadní vidlice, 170 pneu, přední

pneu nová, nové brzd. destičky a řetě-

zová sada. Cena 130 000 Kč. Tel.: 602

455 161.

➤ Škoda 105, poslední model, garážo-

vaná, ve velmi dobrém stavu, 1. maji-

tel, najeto pouze 25 000 km. Cenu na-

bídněte. Liberec. tel: 481 030 048.

➤ Citroen ZX combi 1.4i, model Tonic,

r.v. 1997, najeto 160 000 km, modrá

met., servo, airbag, stav. volant,

STK+E do 10/2007, nehavar., zachovalý.

Cena 58 000 Kč, při rychlém jednání při-

dám 4x zimní pneu na discích. Tel.: 608

150 927.

➤ Nissan Almera Tino 2.2DCi 82 kW, r. v.

9/2003, červená barva, dig. klima (velký

displej), el. okna, centrál na DO, nové

pneu, po výměně všech náplní - na vše

faktura. 2x klíč, nehavar., top stav, cena

219 000 Kč. Tel.: 723 832 232.

➤ Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

➤ Autokatalog všech vyráběných aut

světa. Vydání březen 2005 Švýcar-

sko. 560 stran, 1 500 aut. Za 550

Kč. Tel.: 608 059 179.

AUTA - KOUPĚ
➤ Nissan Almera 99: Čelní sklo.

Spěchá. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
➤ Koupím proso. Menší i větší množ-

ství. Tel.: 728 730 725.

➤ Prodám akvarijní raky přes 5 cm -

20 Kč, měří méně. Sumečky ancistruse

Akvárium 400 litrů za 1200 Kč, topení

s termostaty, chovatelskou literaturu.

Skleníček 125x18x23 možno použít i

jako terárium - 100 Kč. Případně vy-

měním za akvarijní rybky či papoušky.

Tel.: 728 730 725, e-mail:

arapepa@seznam.cz

➤ Nabízíme štěňátka zlatého retrívra

bez PP, která budou kompletně oočko-

vána a odčervena. Oba rodiče s PP. Ce-

na 4 - 5 tisíc Kč. Odběr v polovině dub-

na. Kontakt: 481 540 892, 605 950

999.

SEZNÁMENÍ
➤ Německý muž, 37 let, 175 cm vysoký,

76 kg, vzhledný, hledá něžnou, štíhlou,

věrnou ženu (dívku) do 33 let pro společ-

nou budoucnost v Německu. Prosím od-

pověď s fotkou na adresu: Walter Polke

Äußere Passmer Str. 90, 943 15, Strau-

bing - Germany.

➤ 32/183/90 pohledný atl. post, pyká

za své hříchy a hledám tu pro nový začá-

tek. Nejen foto oplatím. Díky i za znám-

ku, důvtip i odvahu. Potěší okolí LB, JBN.

Email: isoma@seznam.cz

➤ Rozvedená 53/160 by ráda poznala

hodného a upřimného muže do 65 let z Li-

bereckého kraje. Email: mesicek@se-

znam.cz

PRÁCI HLEDÁ
➤ Zdravotná sestra a hladá prácu v Li-

berci, alebo blizkom okolí. Nemusí byť

len v zdravotníctve. E-mail: elenajakubi-

kova@pobox.sk

PRÁCI NABÍZÍ
➤ Vydavatelství přijme obchodního

manažera. Požadujeme SŠ vzdělá-

ní, schopnost komunikace, příjem-

né vystupování, flexibilitu, řid. prů-

kaz sk. B. Osobní automobil výho-

dou, nikoliv podmínkou. Bližší

informace na tel.: 487 824 741.

SLUŽBY
➤ Záchrana smazaných fotek z karet

(CF, MD, SM, SD, MMC, MS) digitál-

ních fotoaparátů nebo MP3 přehráva-

čů. Záchrana dat z pevných disků - jen

bez HDW chyb. Nesmí být přeformáto-

váno. Tel.: 602 455 161, Liberec.

VZKAZY
➤ ŠACHY - já i syn 22 let moc rádi hra-

jeme, ale naše tahy jsou okoukané. Hle-

dáme proto místo, klub, restauraci, spo-

lečnost, kde rádi rekreač. hrají. Na „ligu“

nemáme, příspěvky rádi zaplatíme. Anta-

lovi 776 352 203, 723 709 036. 

➤ Hledám motopartu v LBC. Chopper

a pod. Tel.: 774 655 161.

8 ãtvrtek 19. dubna 2007

VAŠE INZERCE v Listech

TTííssňňoovvéé  vvoolláánníí::  112
PPrrvvnníí  ppoommoocc::  155,
485 114 444
PPoolliicciiee  ČČRR::  158,
974 466 111
MMěěssttsskkáá  ppoolliicciiee:: 156,
485 105 180, 485 105 432
HHaassiiččii::  150,
950 470 111
LLéékkaařřsskkéé  ppoohhoottoovvoossttii::  
DDěěttsskkáá::  485 312 821
Po - pá od 17 do 22 hodin, 
so, ne a svátky od 8 do 22 
hodin. Dětská pohotovost 
je v přízemí  Pavilonu péče 
o matku a dítě (PPMD) 
Akutní ošetření dětí po 22. 
hodině zajišťuje služba 
dětského oddělení.
PPrroo  ddoossppěělléé:: 485 105 050 
Po - pá od 17 do 22 hodin, 
so, ne a svátky od 8 do 22 
hodin. Pohotovost pro do-
spělé najdete v přízemí bu-

dovy ubytovny krajské ne-
mocnice v Jablonecké ulici-
(naproti budově LDN).
ZZuubbnníí::  485 102 379 
So, ne a svátky od 8 do 13 h.
Zubní pohotovost sídlí 
v přízemí budovy Léčebny 
dlouhodobě nemocných.
NNeemmooccnniiccee  LLiibbeerreecc::
485 105 050
VVeetteerriinnáárrnníí  aammbbuullaannccee  
aa kklliinniikkaa::
Tel.: 485 103 881
Ostašovská 521, Liberec
MMaaggiissttrráátt  mměěssttaa  LLiibbeerreecc::  
485 101 111
OOkkrreessnníí  ssoouudd  LLiibbeerreecc::
485 238 111
SSttááttnníí  zzaassttuuppiitteellssttvvíí::
485 416 701
LLiinnkkaa  ddůůvvěěrryy::
485 106 464
CCeellnníí  úúřřaadd:: 485 218 203
ČČeesskkáá  oobbcchhooddnníí  iinnssppeekkccee::  

485 244 326
SSddrruužžeenníí  pprroo  oocchhrraannuu  
ssppoottřřeebbiitteellůů::  900 080 808
ČČeesskkáá  iinnssppeekkccee  žžiivvoottnnííhhoo  
pprroossttřřeeddíí::  485 221 140
CCiizziinneecckkáá  ppoolliicciiee::
974 466 801
FFiinnaannččnníí  úúřřaadd::
485 228 111
SSpprráávvaa  ssoocciiáállnnííhhoo  
zzaabbeezzppeeččeenníí:: 485 236 111
ÚÚřřaadd  pprrááccee::  485 236 111
PPoozzeemmkkoovvýý  úúřřaadd::
485 503 132
KKaattaassttrráállnníí  úúřřaadd::
485 417 111
IInnffoocceennttrruumm  mměěssttaa::
485 101 709
MMěěssttsskkáá  ddoopprraavvaa  ((MMHHDD))::
485 505 353
AAuuttoobbuussoovváá  ddoopprraavvaa::
485 504 516
VVyyhhllííddkkoovvéé  lleettyy::
485 103 873

Kam volat
�
�

�

Rodinný třípodlažní domek, 95 m2 za-

stavěné plochy, kolaudace v roce

1995 na klidném místě na předměstí

České Lípy, zateplený, plastová okna,

topení na elektriku i tuhá paliva, krb,

2 koupelny, bazén, hřiště, garáž v do-

mě na 4 auta, přístřešek, zahrada

15.000 m2, oplocený pískovcem. Ce-

na: 4.900 tis. Kč. Tel.: 604 232 238.

Prodám kompletní vybavení
pro sítotisk

Prodáme kompletně vybavenou dílnu

na sítotisk, Technologie Flock i s ma-

teriálem.  Cena 35 tis. Kč.

Tel.: 605 279 393.

Hyundai Accent 1,5 CRDi, 60 KW. 

R.v. 2002. Najeto 120 000 km, nebou-

ráno, výbava 2x airbag, elektrické ovlá-

dání  4 oken a zpětných zrcátek, cent-

rální zámek, tónovaná okna, výškově

nastavitelná sedačka řidiče, tažné zaří-

zení, autorádio s orig. reproduktory. 

Cena 109 tis. Kč. Tel. 604 232 238.

inzerujte zdarma
Svůj soukromý inzerát můžete poslat též přes

www.libereckelisty.cz - inzerce

109 000,-

O  R E G I O N U  N A H L A S

Hledáme střední školu 
za účelem spolupráce 
při vykonávání praxe
studentů v redakci.

V případě zájmu volejte:
485 100 235, 602 455 161
email: redakce@liberecke-listy.cz

O  R E G I O N U  N A H L A S

Listy 08_08_07  16.4.2007 14:01  Stránka 1



Tento nákyp si dopřávali movití hosté Reichenbergu. Je to jedno-
duchý a rychlý předkrm, neboť přísady jsou většinou snadno do-
stupné. Připravíte-li větší množství, máte vhodnou lehkou večeři. 

1. Brambory omyjeme a vaříme do měkka. Potom oloupeme, nechá-
me vychladnout a nastrouháme. 50 g másla utřeme do pěny. Vejce roz-
klepneme a oddělíme žloutky od bílků. Šunku nakrájíme na kostičky,
parmazán nastrouháme na jemno.

2. Utřené máslo smícháme se šesti žloutky, nastrouhanými
bramborami a šunkou. Z bílků ušleháme tuhý sníh a opatrně vmí-
cháme do bramborové hmoty.

3. Nákypovou formu vytřeme tukem, naplníme ji a posypeme
parmazánem. Zbylé máslo po kouskách rozdělíme po povrchu. Pe-
čeme v troubě asi 45 minut.

4. Do nákypu můžeme ještě přidat 300 g brokolice. Brokolici ro-
zebereme na růžičky a blanšírujeme v troše vody. Necháme okapat
a vmícháme.

- 250 g brambor
- 80 g másla
- 6 vajec

- 250 g libové syrové šunky
- 100 g parmazánu
-  tuk na vymazání formy  

Liberecký nákyp s bramborami

ãtvrtek 19. dubna 2007 RELAX  9

✁✁

Vážení čtenáři, po vyluš-
tění křížovky zašlete celou
tajenku, vaší celou adresu
a telefon do 27. dubna na
naši adresu: Liberecké lis-
ty, Dům kultury, Soukenné
nám. 613, 460 01 Liberec
nebo na e-mail: redakce@li-
berecke-listy.cz. Heslo Kří-
žovka. Jeden vylosovaný vý-
herce obdrží vstupenky do
Hudebního divadla v Karlí-
ně. Jméno výherce zveřejní-
me na tomto místě. 

Výherce ceny za správné
vyluštění křížovky ze se-
dmého letošního čísla Listů:
Barbora Machačová, Ješ-
tědská 110/67, Liberec.

Výhru je nutno vyzvednout
do 30 dubna. Pro předání pro-
síme nejdříve volejte tel.: 739
653 792 nebo do redakce
485 100 235.

Murphyho zákon: 
Zkušenost je věc...

(dokončení najdete
v tajence)

KŘÍŽOVKA Listů 

HOROSKOP Listů od 19. 4. do 2. 5.

Redakci Libereckých listů
najdete přímo 

v Domě kultury Liberec 
na Soukenném náměstí.
Telefon do redakce:

485 100 235

Nevíte, jestli jste vyhráli v našich soutěžích? Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

BBeerraann  2211..  33..  --    2200  ..44..
Víte sice co chce-

te, avšak nedokáže-
te to správně vyjádřit. Případ-
ných pocitů úzkosti či
nespokojenosti se však obávat
nemusíte, umožní vám větší
pochopení sebe sama i dru-
hých a posílí pocit vaší odpo-
vědnosti. 

BBýýkk  2211..  44..  --    2211..  55..
Období vhodné pro relaxaci

a odpočinek. Nenecháte-li se
vyprovokovat k unáhleným
slovům nebo činům, pocítíte
harmonii v duši a možná i spo-
kojenost. Finanční aktivity ny-
ní nemají příliš šancí na ús-
pěch a vaše pracovní plány
možná naruší nečekaná cesta. 

BBllíížžeennccii  2222..  55..  --    2211..  66..
Období velkých

plánů a cílů. Máte nyní dob-
rou představivost, touhu cesto-
vat nebo něco změnit. Začnete-
li na sobě více pracovat,
stanete se skutečně nevšední
osobností. Pozor si však dejte
na veškeré dohody, smlouvy
a vyhýbejte se sporům. Předvá-
děním své síly nikoho pravdě-
podobně neoslníte.

RRaakk  2222..  66..  --    2222..  77..
Čas společenských aktivit

a příjemné komunikace, ze-

jména s autoritami a starými
lidmi. Odradit se nedejte ani
náhlými či nevysvětlitelnými
změnami sympatií. Své blízké
nyní snadno překvapíte svojí
jazykovou šikovností - vymys-
lete třeba skvělý reklamní slo-
gan nebo napište zajímavý
článek do novin.

LLeevv  2233..  77..  --    2233..  88..
Pro udržení vaše-

ho dobrého pracovního posta-
vení nepřepínejte příliš své se-
bevědomí ani železnou vůli.
Sluchu dopřejte také profesio-
nálům a zkušenějším lidem.
Sympatie určitě neztratíte. Ko-
nec období vám doplní zásoby
energie a pomůže dále rozvíjet
jedinečnost vaší osobnosti.

PPaannnnaa  2244..  88..  --    2233..  99..
Čas nadbytku

a hojnosti. Nepropadněte
však snadno laciným požit-
kům. Nastávající dny vám při-
nesou nejen mnoho nápadů,
ale i citové výkyvy a neočeká-
vané události. Zaměřte svoji
pozornost  třeba na fotografo-
vání a moderní umění. Konec
období vám pak přinese větší
družnost a příznivé zprávy.

VVááhhyy  2244..  99..  --    2233..  1100..
Svoji energii smě-

řujete jinam než ob-
vykle, avšak výsledky lepší ne-
budou. Dotkl se vás neúspěch
nebo vás překvapila nesou-
hlasná reakce vašich blíz-
kých? Neschovávejte své zra-
něné city za nadřazeným či
lhostejným chováním. Projeví-
te-li více zájmu a spontánnos-
ti, své sympatie jistě znovu ob-
novíte.

ŠŠttíírr  2244..  1100..  --    2222..  1111..
Pustíte-li se nyní do prosa-

zování svých záměrů, důklad-
ně vše předem naplánujte. Va-
še nepromyšlená slova,
unáhlené činy či postupy by
totiž nyní mohly snadno roz-
pohybovat dlouhodobou lavi-
nu problémů, omylů či ztrát.
Své partnerské problémy a ji-
né citové aktivity odložte na
konec června.

SSttřřeelleecc  2233..  1111..  --    2211..  1122..
Z případných problémů vás

neočekávaně vyvedou šťastné
náhody. Jste poněkud více mar-
notratní a méně přizpůsobiví,
ale vaše pracovitost a organi-
zační schopnosti vše vyrovnají.

Omezte slovní přestřelky a vrh-
něte se více na sport, který pod-
poří vaši duševní stabilitu.

KKoozzoorroohh  2222..  1122..  --    2200..  11..
Máte mnoho vý-

borných nápadů, avšak málo
sil k jejich uskutečnění. I když
všechny vypadají velmi láka-
vě, držte se spíše těch tradič-
ních a osvědčených a více se
také zamýšlejte nad případný-
mi výhradami a kritikou dru-
hých. Konec období je vhodný
pro úspěšné začátky úkolů
dlouhodobějšího charakteru.

VVooddnnáářř  2211..  11..  --    1199..  22..
Zbytečně plýtváte

svojí energií na nepodstat-
ných detailech a vaše myšlen-
ky se navíc jaksi předbíhají.
Držte se pevněji svých záměrů
a cílů. Na přicházející události
pohlížejte více z nadhledu, po-
vzbuzujte svoji sebedůvěru
a posilujte optimismus. 

RRyybbyy  2200..  22..  --    2200..  33..
Dobrý čas pro du-

ševní práci. Hýříte vtipem
a originálními nápady, roze-
znáváte důležité od podružné-
ho. Nezadaní mají šanci obje-
vit toho pravého - třeba
podáním vtipně laděného in-
zerátu.  Vaše příznivé rozpolo-
žení bude jistě oceněno.

Kde seženete
Liberecké listy? 

č. 8 - (toto vydání):
Liberec I - Staré Město 

(Žižkovo náměstí)  
Liberec VIII 

- Dolní Hanychov  
Liberec XIV 
- Ruprechtice (Horská) 
Liberec XV 

- Starý Harcov  
Liberec XXV    - Vesec  
Liberec XXX 
- Vratislavice (Nová Ruda) 

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše

- Trafika U Soudu 

- Trafika v Jáchymovské ul.

- Kantýna Stavokombinátu –

tř. Dr. M. Horákové 

- Králův Háj – smíšené zboží

u konečné autobusu 
Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze
distribuční poplatek 5 Kč.

LAHŮDKA Listů

Líbí se vám náš horoskop? 
Napište nám! horoskop@liberecké-listy.cz

Nemůžete Listy sehnat?
Chtěli byste je prodávat?

Volejte redakci!

Listy 09_08_07  16.4.2007 14:14  Stránka 1



10 ãtvrtek 19. dubna 2007

MISS Listů

Kristýna Martínková, 18 let, Liberec

Po celý rok se budete na tomto místě
setkávat s krásnými dívkami z Liberce a Li-
berecka.

Jen a jen vaše hlasy rozhodnou
o tom, která z dívek se stane Miss Libe-
reckých listů. Ten nejpilnější hlasující
a dívka, která získá nejvíce hlasů, se sta-
nou výherci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Pod
každou dívkou je uveden tvar SMS a číslo,
kam jí můžete poslat (příklad: MLL 30, poš-
lete na č. 900 06). Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS
servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11,
Praha 1, 110 00. Podrobná pravidla najdete
na www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na výhru
čekat celý rok, připravily pro vás Li-
berecké listy dárky pro každého 50.
hlasujícího v pořadí a pro každého 80.
v pořadí (vstupenky do aquaparku či
na sportovní utkání). 

Dívky, přihlaste se do naší
soutěže! Staňte se Miss Libe-
reckých listů, vyhrajte ceny
za 20 000 Kč a smlouvu
s modelingovou agenturou! 

Každá účastnice obdrží profesionální fo-
tobook a získá možnost spolupráce s mode-
lingovou agenturou. Volejte redakci. 

Všechny fotografie soutěží-
cích dívek najdete na
www.fotowerbung.cz.
Na těchto stránkách jsou
i fotografie dívek, které
se v soutěži teprve objeví. 
Ať se máte na co těšit!

Dívka 3
Krist˘na Martínková

SMS: MLL 3
Odeslat na: 900 06

Hlasujte MLL 3 na 900 06

AAlleerrggiiee  jjee  aabbnnoorrmmáállnníí  iimmuunniittnníí
rreeaakkccee  oorrggaanniissmmuu  nnaa  ttaakkoovvéé  aalleerrggee--
nnyy  jjaakkoo  jjssoouu  pprraacchh,,  ppyyll,,  uurrččiittéé  ppoo--
ttrraavviinnyy,,  lléékkyy,,  zzvvíířřeeccíí  ssrrsstt,,  ddoommááccíí
zzvvíířřaattaa,,  mmiikkrroooorrggaanniissmmyy,,  ppeeřříí,,  kkooss--
mmeettiikkaa,,  tteexxttiilliiee,,  kkoouuřř,,  bbaarrvvyy,,  cchhee--
mmiicckkéé  llááttkkyy  ččii  hhmmyyzzíí  bbooddnnuuttíí..  UU vvnníí--
mmaavvýýcchh  jjeeddiinnccůů  ssee  mmoohhoouu  ppřříízznnaakkyy
aalleerrggiicckkéé  rreeaakkccee  pprroojjeevviitt  ii vv ttaakkoo--
vvýýcchh  ppooddmmíínnkkáácchh  jjaakkoo  jjee  zziimmaa,,  tteepp--
lloo  nneebboo  ssvvěěttlloo,,  nneejjččaassttěějjii  vvššaakk  pprroo--
ppuukkáá  vv jjaarrnníícchh  mměěssííccíícchh  ss pprrvvnníímm
pprroobbuuzzeenníímm  ppřříírrooddyy..  

Alergeny se mohou do těla dostat
vdechnutím, spolknutím, vpichem
nebo kůží. Výsledná alergie může
oběti způsobit takové zdravotní pro-
blémy jako je senná rýma (alergická
rýma) nebo atopický ekzém, alergic-
ké astma s příznaky počínajícími
kýcháním, tekoucím nosem, svědě-
ním nosu, potížemi při dýchání no-
sem, ztrátou čichu, svědícíma a te-
koucíma očima u alergické rýmy,
svěděním kůže, zčervenáním kůže
a kožním poškozením u atopických
ekzémů. Tito pacienti nestrádají
pouze z důvodu těchto velice nepří-

jemných příznaků, ale také zhoršo-
váním kvality jejich života.

OOjjeeddiinněělláá  řřaaddaa  pprroodduukkttůů,,  kktteerréé
ppoommááhhaajjíí  mmíírrnniitt  aalleerrggiicckkéé  ppoottíížžee
jjssoouu  AAlllleerrmmiinnyy..

Obsahují extrakt z léčivé byliny
Perilla frutescens a jsou vyrobeny
na bázi 3000 let staré receptury čín-
ských lékařů. Perilla obsahuje látky,
které mají protialergické a protizá-
nětlivé účinky a Číňané ji podávali
pro zmírnění alergické rýmy, ekzé-
mu, potravinových alergií či astma-
tu. Účinnost přípravků řady Aller-
min (kapsle, extrakt, žvýkačky, také
krém) je nejen podle studií velmi vy-
soká, zmírnění reakcí se většinou
dostaví již za půl až jednu hodinu
po požití. Navíc nemají vedlejší účin-
ky, nezpůsobují závislost, netlumí
pozornost a nevyvolávají ospalost,
proto jsou vhodné např. i pro školá-
ky, studenty či řidiče. 

KKddyy  AAlllleerrmmiinnyy  ppoommááhhaajjíí::

- Allermin kapsle jsou nejúčin-
nější z řady Allerminů, lze  však
použít pro dobré dávkování extrakt,

pro rychlý účinek žvýkačkovou for-
mu 

- pozoruhodných výsledků dosa-
hují hlavně u senné rýmy

- zmírňují alergické reakce na py-
ly, prach, výtrusy z hub a plísní

- usnadňuj í průběh atopického
ekzému, kdy ulevují od škrábání
a červenání

- lékaři tyto produkty doporučují
jako vhodné alternativní doplňkové
opatření
V dubnu a květnu pro čtenáře Libe-
reckých listů 10% sleva na řadu vý-
robků Allermin v centru firmy FINC-
LUB v Liberci.

PPoorraaddíímmee  VVáámm,,  ttěěššíímmee  ssee  nnaa  vvááss..

FINCLUB Plus, a. s. 
Lipová 597 

(za OD Balon)
Liberec 1

po, út: 12 - 17 
st 10 - 17

Tel.: 485 106 512
GSM: 603 118 912

Musí pfiinést jaro alergické problémy?

va 50 Kč
nem

w
w

w
.f

o
to

w
er

b
u

n
g

.c
z 

©
 L

u
b

o
‰ 

M
ar

ek

PPrrvvnníí  ppíísseemmnnéé  zzmmíínnkkyy
oo vvýýrroobběě  ppiivvaa  lliibbeerreecckkýýmmii
mměěššťťaannyy  ppoocchháázzíí  zz rrookkuu
11556600..  TTeepprrvvee  ssttrrmmýý  rroozzvvoojj
pprrůůmmyysslluu  zzvvýýššiill  ssppoottřřeebbuu  ppii--
vvaa  aa ssttaarréé  rruukkoodděěllnnéé  ppiivvoo--
vváárrkkyy  nneessttaaččiillyy  ppookkrrýýtt  žžíízzeeňň..

K datu 22. 7. 1872 byla za-
ložena akciová společnost,
jejímž cílem bylo postavit
velký pivovar se sladovnou
pro rozkvétající kraj. Šťast-
nou rukou byl nalezen silný
zdroj vody, skvělý pro výrobu
piva v malebném údolí mezi
Libercem a Vratislavicemi. 

Stavba pivovaru započala
velmi rychle. V roce 1885
měl 76 dělníků, kteří vyrobi-
li 580 várek, tedy 60 000 hl
piva za 434 000 zlatých. Za
kvalitu odpovídal ředitel
František Hájek a sládek Jo-
sef Konrad. V roce 1893 vý-
roba přesáhla 100 000 hl,
což jej řadilo na 6. místo
v Českých zemích.

1. září 1908 vznikla velmi
silná pivovarská skupina
RMGB. V té době se vyráběl
14° světlý a 16° tmavý Svato-
pavelský ležák, v době kon-
junktury v roce 1929 vyro-
bili ve vratislavickém
pivovaru 256 505 hl piva.

V letech 1945 až 1990 stá-
tem řízená správa udržovala
výstav piva, ale neumožňo-
vala přirozený vývoj exportu
ani plnohodnotný průmy-
slový rozvoj. Přesto pivovar
získává novou varnu, která
zvládne 450 tisíc hl mladiny
za rok. Tohoto objemu se po-
daří dosáhnout teprve po li-
stopadu 1989, v letech 1993
- 94, tedy po zpětné privati-
zaci a rozvoji exportu. Pivo-

var se dále modernizuje, pivo
se dostává stále dál za hrani-
ce Česka.

V nové historii, kterou pí-
še od roku 1999 akciová
společnost Hols, pivovar
znovu roste a nachází své

příznivce a odběratele piva
se značkou Konrad nejen na
svých tradičních odbytiš-
tích, ale v celé Evropě. Udr-
žuje tradiční recept, který
dává zlatému nápoji přírod-
ní sílu pro uhašení žízně,
zlepšení trávení a získání
dobré nálady.

AAžž  ddoo  ččeerrvvnnoovvýýcchh  ssllaavvnnooss--
ttíí  ssee  bbuuddeettee  kkaažžddýý  mměěssíícc  nnaa
ssttrráánnkkáácchh  LLiibbeerreecckkýýcchh  lliissttůů
sseettkkáávvaatt  ss aakkttuuáállnníímmii  iinnffoorr--
mmaacceemmii  zz vvrraattiissllaavviicckkééhhoo  ppii--
vvoovvaarruu..  KKaažžddýý  zz ččlláánnkkůů  ddoo--
pprroovvooddíí  kkoouusseekk  oobbrráázzkkuu,,
jjeehhoožž  sseessttaavveenníímm  aa zzaasslláánníímm
nnaa  aaddrreessuu  rreeddaakkccee  LLiibbeerreecc--
kkýýcchh  lliissttůů  bbuuddeettee  zzaařřaazzeennii
ddoo  ssoouuttěěžžee  oo hhooddnnoottnnéé  cceennyy..
DDůůlleežžiittoouu  ppooddmmíínnkkoouu  bbuuddee
ccoo  nneejjsspprráávvnněějjššíí  zzooddppoovvěězzee--
nníí  ttiippoovvaaccíí  oottáázzkkyy..

Kolik vystaví pivovar KONRAD
hektolitrů piva od 1. ledna do

31. května 2007?

Nápovědu uveřejníme v po-
sledním díle našeho seriálu -
před červnovými slavnostmi.

Co můžete vyhrát?
1. cena: horské kolo
2. cena: pivo na každý
den - 365 piv KONRAD
3. cena: víkendový
pobyt v rekreačním
zařízení Jablonné
v Podještědí

VVyyhhllááššeenníí  ssoouuttěěžžee  ssee
uusskkuutteeččnníí  vv rráámmccii  ppiivvnníícchh
ssllaavvnnoossttíí  DDEENN  KKOONNRRAADDAA..

POZOR - SOUTùÎ
horské kolo a pivo na kaÏd˘ den

✁✁

✁✁

Poskládejte leták,
tipněte si a vyhrajte!

Další díl vyjde 3. května

Tradiãní pivo z Vratislavic

Listy 10_08_07  16.4.2007 16:13  Stránka 1


